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Z oslav 150 let hasičů...

Září je jedním z měsíců, kdy naše životy výrazně mění svůj rytmus. Končí prázd-
niny, začíná nový školní rok, většina rodin s dětmi nastavuje svůj kalendář a rytmus 
života podle  nových skutečností. Je to doba přerodu, intenzivní práce, mnohdy 
i doba změn, které nás budou provázet po následujících 10 měsíců.

V životě města je letošní září ve znamení mnoha rozpracovaných investic. Jedna 
z nich je ale již dokončená v této chvíli a přivítá žáky naší školy. Podařil se zrekon-
struovat a  celkově modernizovat prostor hygienického zázemí jídelny a  průchod 
do ní. Věřím, že se toto malé vylepšení setká s kladným ohlasem školáků i personálu. 
Těsně před dokončením je také stavba chodníku a přechodu pro chodce se sema-
forem v Keřkově, kterou realizovala fi rma Dvořáková, která se z Keřkova přesouvá 
na lokalitu K Hesovu, kde provede zasíťování parcel. Tato stavba má být dokončena 
v létě příštího roku. V plném proudu je stavba chodníku u kruhového objezdu. Zde 
připomínkující orgány podmínily jeho realizaci instalací semaforů. Chodník propojí 
lokalitu Pod bramborárnou bezbariérově s vlakovým nádražím, zároveň zpřístupní 
pro pěší i společnosti SC Metal a Neufe. Dokončena je stavba vodovodu v Husově 
ulici, oprava v KD Utín, obrubníků v Dobré a stále probíhá oprava válečného hrobu 
na Tržišti, taktéž se spoluúčastí Kraje Vysočina, a oprava kašny u kulturního domu. 

Druhým rokem probíhá rekonstrukce traťového úseku Pohled-Přibyslav. Pravi-
delně se účastním kontrolních dnů a troufám si říct, že komunikace s dodavatelem 
stavby je na vysoké úrovni. Za to patří jak zhotoviteli, tak SŽDC poděkování. Stavba 
bude probíhat i v následujícím roce, kdy by měl být tento úsek dokončen. Projekčně 
se již připravuje stavba úseku Přibyslav-Sázava, která se výrazně dotkne provozu 
na cyklostezce.

Největšími akcemi letošní sezóny však je výstavba fotbalové tribuny a rekonstrukce 
hřišť. Město na tuto stavbu obdrželo dotaci 20 milionů Kč. Celková realizační cena 
této stavby je 72.111.110,39 Kč včetně DPH a město bude usilovat i o získání do-
tace z NSA. Zároveň na podzim zahájíme stavbu kanalizace ve Hřištích v hodnotě 
34.470.864,25 Kč, již v září zde proběhne organizační schůzka s vlastníky nemovitostí. 

V tomto čísle Přibyslavského občasníku naleznete taktéž pozvánku na neuvěřitel-
ný již 34. ročník Mlékárenského dne. Chci vás všechny pozvat nejen na Přibyslavské 
náměstí, ale na všechny body programu, jež tato akce zahrnuje. Na její přípravě se 
podílí obrovské množství lidí a já jim všem za jejich pracovitost, nezištnost, i dobrou 
náladu děkuji. Těším se na shledání s vámi.

Martin Kamarád, starosta města

Silniční provoz a chodci
Nárůst silniční dopravy vyžaduje nejenom údržbu komunikací, ale také jejich mo-

dernizaci a zvyšování bezpečnosti provozu. K tomu přispějí i projekty, realizované 
městem Přibyslav, kterými jsou „Chodník k okružní křižovatce“ a „Přechod pro chod-
ce v Keřkově“. Významné jsou i investice Kraje Vysočina a Ředitelství silnic a dálnic, 
které silnice v okolí Přibyslavi udržují a modernizují.

Železniční trať
Modernizace úseku železniční tratě v okolí Přibyslavi je jistě velmi významná a sou-

visí s využitím železniční dopravy. Přeprava po železnici je považována za ekologický 
způsob dopravy a z tohoto pohledu bude mít i v budoucnosti dobré využití. Určitá 
omezení, která rekonstrukce železnice vyžaduje, jsou jen dočasná. Můžeme se těšit 
na moderní hezké nádraží, nové zastávky s podchodem v Hesově a věřím, že i za-
chování všech vlakových spojů včetně rychlíkových.

Cyklostezka
Je dobře, že cyklostezka je cílem mnoha místních lidí i celých rodin, cizí návštěvníky 

města nevyjímaje. Cyklostezka vyžaduje údržbu jako každá komunikace. Zvláštní 
kategorií je řada mostů a lávek, které vyžadují pravidelné revize. Naše cyklostezka 
dává městu a všem návštěvníkům krásný rozměr sportu a relaxace. Pravděpodobně 
v roce 2027 bude muset být cyklostezka uzavřena z důvodu rekonstrukce železnice 
v úseku Přibyslav – Sázava u Žďáru nad Sázavou. 

Dětem, studentům, pedagogům, rodičům i čtenářům přeji dobrý vstup do nové-
ho školního roku tak, aby byl celý úspěšný a ve zdraví prožitý.

Michael Omes, místostarosta města

Srpnové oslavy 150. výročí založení SDH v  Přibyslavi byly dobrou příležitostí 
pozvat naše přátele z Mooku. Kromě hasičské delegace přijel na návštěvu i předse-
da Stichting Pribyslav Ton Broekmans s partnerkou. Zúčastnili se přijetí u starosty 
města na radnici i dalšího programu oslav, našla se i příležitost probrat plány na další 
společné akce. 

Děkuji touto cestou členům zahraniční komise Josefu Sobotkovi a Věře Daniškové 
za přípravu zajímavého programu pro naše hosty – ti byli z oslav i přátelského přijetí 
nadšeni, to je nejlepší odměna! Více se dočtete v článku V. Daniškové v tomto čísle.

V září se k nám chystají tradičně myslivci ze spřáteleného spolku z Holandska – 
u myslivců fungují dlouhodobě každoroční reciproční návštěvy a stejně jako u hasi-
čů, i u myslivců se daří do rozvoje přátelství zapojovat mladší generaci. 

Anna Šnýdlová, předsedkyně zahraniční komise

Září nás opět dohání

Obnova dopravní 
infrastruktury

Jak daleko je do Mooku
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Přibyslavské slavnosti a Mlékárenský den – omezení dopravy 
a zkrácení doby nočního klidu

Ve dnech 12. – 14. září 2025 se konají Přibyslavské slavnosti, jejichž nejvýznamněj-
ší akcí je sobotní Mlékárenský den. V sobotu a neděli dopoledne bude pro dopravu 
uzavřen prostor Bechyňova náměstí před radnicí, část ulice Havlíčkova od náměstí 
ke křižovatce, ulice Havlíčkovy s ulicemi Příkopy a Česká a taktéž prostor autobu-
sového nádraží, jehož stanoviště budou přesunuta na silnici II/350 do spodní části 
náměstí s navazující Žižkovou ulicí (cca 50 m pod cukrárnou, resp. pod bývalou re-
staurací „Na Růžku“). Objízdné trasy budou vedeny ulicemi Pecháčkova a Gen. Luži. 
Z pátku na sobotu a ze soboty na neděli je zkrácena doba nočního klidu na dobu 
od 2 do 6 hodin.

Časově omezené parkování
V srpnu byla na části Bechyňova náměstí v prostoru před radnicí a na parkovišti 

u hřbitova instalována nová dopravní značka IP 13b „Parkoviště s parkovacím ko-
toučem“. Značka označuje parkoviště, na kterém řidič musí při začátku stání umístit 
kotouč viditelně ve vozidle a nastavit na něm dobu začátku stání, kterou nesmí až 
do odjezdu měnit. Provizorně postačí umístit viditelně ve vozidle papírek s ručně 
napsaným časem začátku stání vozidla. Pokud řidič nemá ve svém vozidle parkovací 
kotouč, může si ho vyzvednout v provozní dobu městského úřadu na podatelně.

Uzavírky silnic v rámci rekonstrukce železničního koridoru
Dopravní uzavírky se týkají zejména silnice z Přibyslavi do Poříčí. Pod železničním 

mostem je režim částečných a občasných úplných uzavírek. V září je úplná uzavírka 
naplánována na období 10. – 12. 9.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 3. – 4. října 2025
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se konají v pátek 3. října 2025 

od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 4. října 2025 od 8:00 do 14:00 hodin.

V Přibyslavi se volí ve 3 volebních okrscích, které jsou vymezeny takto:
- volební okrsek č. 1 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi nad silnicí I/19 

(Havlíčkův Brod - Žďár nad Sázavou) vyjma voličů z ulic U Lesa, Niklfeldova, 
Tržiště, Česká, Tyršova nad silnicí I/19 a voličů z ulice Havlíčkova čp. 258 a 259

- volební okrsek č. 2 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi pod silnicí I/19 
(Havlíčkův Brod - Žďár nad Sázavou)

- volební okrsek č. 3 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi v místních částech 
a ulicích Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Dobrá, Dvorek, Hesov, Hřiště, Keřkov, 
Poříčí, Ronov nad Sázavou, Utín, Uhry a také pro voliče z ulic U Lesa, Niklfeldova, 
Tržiště, Česká, Tyršova nad silnicí I/19 a voliče z ulice Havlíčkova čp. 258 a 259

Umístění volebních místností zůstává stejné jako v předchozích volbách, tj. toto:
- pro volební okrsek č. 1 Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 101

(radnice - přízemí)
- pro volební okrsek č. 2 Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 206 

(radnice - 1. patro)
- pro volební okrsek č. 3 Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 2 

(radnice - suterén)

Přehled termínů a lhůt: 
- do 3. 9. 2025 delegování členů a náhradníků do okrskové volební komise
- 12. 9. 2025 od 16:00 h. plánováno první zasedání okrskových volebních komisí
- do 18. 9. 2025 zveřejnění oznámení o době a místě konání voleb
- od 18. 9. 2025 zahájení vydávání voličských průkazů
- 26. 9. 2025 konec lhůty pro doručení žádosti o vydání voličského průkazu poštou 

nebo datovou zprávou
- do 30. 9. 2025 dodání hlasovacích lístků voličům
- 1. 10. 2025 konec lhůty pro osobní podání žádosti o vydání voličského průkazu
- do 3. 10. 2025 14:00 h. dodání hlasovacích lístků okrskovým volebním komisím
- 3. 10. 2025 14:00 – 22:00 h. první den voleb
- 4. 10. 2025 8:00 – 14:00 h. druhý den voleb

Informace k volbám jsou průběžně zveřejňovány i na webových stránkách města 
ve složce „Městský úřad“, v podsložce „Návody a informace pro občany“, v podslož-
ce „Volby“. Dále jsou informace k volbám k dispozici také na webových stránkách 
Ministerstva vnitra ČR a Krajského úřadu Kraje Vysočina.

Ing. Václav Matějů, tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Plnění rozpočtu

Plnění rozpočtu města k  31. červenci je následující: celkové příjmy činí 
117.928.335 Kč (83,5 % schváleného rozpočtu po rozpočtovém opatření č. 3) a cel-
kové výdaje 73.640.281 Kč (25,5 % celkových schválených výdajů po rozpočtovém 
opatření č. 3 na letošní rok). Rozdíl mezi příjmy a výdaji za období leden – červen 
2025 představuje průběžný přebytek ve výši 44.288.054 Kč.

Struktura příjmů a saldo rozpočtu
V následujícím koláčovém grafu je zobrazena struktura příjmů města za letošní 

rok. Druhý graf znázorňuje kladné saldo rozpočtu (příjmy mínus výdaje) za leden 
až červen v meziročním srovnání let 2020 – 2025. Vyšší příjmy a tím i kladné saldo 
oproti loňskému roku jsou způsobeny zejména mimořádnými příjmy z prodeje měst-
ských pozemků určených pro výstavbu rodinných domů a bytů.

Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města k  31. červenci 2025 činí 

+ 6.501.527 Kč (119 % plánovaného hospodářského výsledku za  celý rok 2025). 
Na tomto zisku se podílejí jednotlivé činnosti a organizace města:

• lesy: + 575.247 Kč,
• skládka: + 5.116.748 Kč,
• správa majetku: + 414.449 Kč,
• internet a kabelová televize: + 485.634 Kč,
• pronájmy: + 1.059.943 Kč.

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na běžných a spořicích bankovních účtech města (SU 231) 

činil k  31. červenci 71.969.115 Kč. Na  běžném účtu hospodářské činnosti města 
(SU 241) byl k tomuto datu zůstatek 18.044.543 Kč. Zbývající prostředky určené 
ke krytí rozpočtovaných výdajů má město uloženy na účtech několika bank s úro-
čením od 2,25 % do 3 % p. a., přičemž likvidita vkladů se pohybuje od jednoho dne 
do tří měsíců.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Pokračují stavební práce na za kázce „Okružní křižovatka na I/19, Přibyslav – do-
plnění chodníku Přibyslav, Husova“ – Opakované 2/2025. Termín dokončení díla 
je smluvně ujednán do 30. 11. 2025. Práce probíhají bez větších komplikací, dle 
společnosti budou ukončeny dříve, než je smluvně ujednáno. Dále byly zaháje-
ny stavební práce na opravě kašny před kulturním domem v ulici Husova čp. 555 

54,84

4,38

4,26

17,035

Příjmy města 1-6 2025 (v mil. Kč)

Daně dotace nedaňové příjmy kapitál. příjmy

13 450

25 523

19 793 20 491

12 730

22 340

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Průběžné saldo čerpání rozpočtu k 30.6 (v tis. Kč)
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a natěračské práce na oknech kulturního domu v Utí-
ně. Proběhlo předání staveniště vybranému zhotovite-
li, tj. společnosti STAVOKOMP SERVICE z Havlíčkova 
Brodu, na investici „Novostavba tribuny a sportovního 
zázemí TJ Sokol Přibyslav“. Zahájení prací je stanove-
no do 30 dnů od podpisu smlouvy o dílo. Na základě 
požadavků osadního výboru z  Dobré a  zhodnocení 
situace projektantem jsme zahájili práce na  předláž-
dění části chodníku před čp. 41 a čp. 3, z důvodu za-
tékání do sklepních prostor. Práce budou dokončeny 
do  31. 8. 2025. Dokončena a  předána byla stavba 
na  základní škole „Stavební úpravy Základní školy 
v  Přibyslavi – sociální zázemí v  budově E“. Práce se 
povedly. Z důvodu absence nabídek pro vyhlášené vý-
běrové řízení na opravu místní komunikace v Ronově 
nad Sázavou, zakázka označena „Oprava MK parc.č. 
238/1 v Ronově nad Sázavou, Přibyslav“, bylo vyhlá-
šeno opakované VŘ, opět bez podaných nabídek. Tato 
oprava bude zařazena do roku 2026, společně s opra-
vou místní komunikace před čp. 25. 

Proběhlo předání staveniště na zakázku dle výběro-
vého řízení na stavební práce zakázky „Oprava kůlen 
za BD Ronov nad Sázavou čp. 17, Přibyslav“, které se 
nachází za bytovým domem čp. 17 v Ronově nad Sá-
zavou. Jedná se o počet 6 kůlen, které po rekonstruk-
ci budou využívat nájemníci bytového domu č.p. 15 
a č.p. 17. Práce budou dokončeny do 14. 11. 2025.

Radou města Přibyslav byl schválen záměr opravy 
budovy kulturního domu čp. 34 v  České Jablonné. 
Smlouva na zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení a dokumentace pro provedení stav-
by je uzavřena se společností MW.arch. s.r.o. z Nových 
Dvorů. Tento záměr byl vyvolán osadním výborem 
v České Jablonné. S  touto společností byla uzavřena 
i  smlouva o dílo na zpracování studie pro záměr re-
konstrukce bytového domu Bechyňovo náměstí čp. 40. 
Studie byla konzultována se zástupci Národního pa-
mátkového ústavu, který souhlasil s předloženou studií. 
Dalším krokem bude zpracování projektové dokumen-
tace pro realizaci záměru, ten obsahuje vznik 4 byto-
vých jednotek (1+kk nebo 2+kk) v podkroví a 2 bytové 
jednotky ve dvoře, v prostoru stávajících kůlen, opět 
1+kk, 2+kk, včetně parkoviště ve stávajícím dvoře. 

Ostatní
Probíhá další vlna seče zeleně jak fi rmou, tak našimi 

zaměstnanci.

Bytová oblast
Od 1. 8. 2025 byl přidělen a předán byt 1+1 obál-

kovou metodou. V domech s pečovatelskou službou 
proběhla aktualizace žádostí - evidováno máme 12 žá-
dostí, z toho 2 žádosti z Přibyslavi. Proběhla veřejno-
právní fyzická kontrola naplnění podmínek smlouvy 
o poskytnutí dotace z prostředků Státního fondu roz-
voje investic na výstavbu nájemních bytů v obcích pro 
příjmově vymezené osoby dle VN č. 146/2003 Sb. s vý-
sledkem - bez závad. Poptávkou byly osloveny fi rmy 
ve  věci provedení kontroly provozovaného systému 
vytápění a kombinovaného systému vytápění a větrání 
dle vyhlášky č. 38/2022 Sb., obdrželi jsme 6 nabídek. 
Řešeny byly žádosti našich nájemníků, ohledně výmě-
ny zařizovacích předmětů a žádost na umístění klimati-
začního zařízení do nebytového prostoru Tyršova 242, 
kde je provozována ordinace praktického lékaře.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Koupaliště

Ohlédneme se za  červencem. Byl deštivý, chlad-
ný, větrný, občas i  slunečný s  příznivými koupacími 
teplotami. V  porovnání s  tím loňským byl víc na  tu-
ristiku než na koupání. Zatímco vloni navštívilo kou-
paliště v  sedmém měsíci 5.572 lidí, letos to bylo jen 
2.376 návštěvníků. Výrazné zlepšení nastává v srpnu, 
kdy opět zažíváme ten správný prázdninový nápor. 
Rtuť teploměru přesahuje třicítku, a to pro nás zname-
ná denní návštěvnost kolem pěti set návštěvníků. Těší 
nás to. Kompletní čísla návštěvnosti a tržby v koupací 
sezoně 2025 uvedeme v příštím čísle Přibyslavského 
občasníku.

Cyklostezka
Technická četa města se na cyklostezce pustila také 

do renovace dřevěného posezení v Ronově nad Sáza-
vou, které již bylo značně poškozené zejména vyrytými 
„malůvkami“. Dále na stezce čistí žlaby, seče příkopo-
vým ramenem a pravidelně ji zametá. Letos se podaři-
lo vyměnit desítky trámků na dřevěných lávkách. Tyto 
práce ale nikdy nekončí a budou stále pokračovat. Ješ-
tě chybí vyměnit trámky na poslední lávce. Další práce 
a úkoly nám vyplynou z revize mostních objektů, která 
v srpnu proběhla.

Technická četa
Pracovníci čety v srpnu pomáhali s přípravou velko-

lepých hasičských oslav v našem městě.
Při této příležitosti zažilo premiéru městské mobilní 

pódium. Nabízíme ho také k  pronájmu na  koncerty, 
vystoupení soukromým osobám. Ceník a  podmínky 
pronájmu naleznete na  webových stránkách města: 
https://www.pribyslav.cz/formulare-a-dokumenty-5/

Ruce k dílu přiložili pracovníci čety města také při 
chystání letního kina za kulturním domem.

Pracovníci města pravidelně i nepravidelně uklízejí 
město, kontejnerová stání, vyvážejí odpadkové koše 
v  Přibyslavi a  ve  všech místních částech. Průběžně 
sečou a odstraňují přerostlou zeleň, dle potřeby opra-
vují veřejné osvětlení a pracují v domě s pečovatelskou 
službou. Čeká nás čištění kanálů a objednali jsme také 
renovaci zvoničky a čištění střechy na budově hasičár-
ny v Hřištích.

Herní prvky
V  Dobré na  hřišti je nová trampolína, nový herní 

prvek má také Česká Jablonná. Nahradil již zchátralou 
sestavu houpačky s  klouzačkou. Nyní se zaměříme 
na místní části Utín a Hřiště. 

Kontejnery na zeleň
Rozpisy na září najdete i v tomto čísle Přibyslavské-

ho občasníku.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY 
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Odpady

Na podzim tohoto roku se budeme intenzivně při-
pravovat na změnu odpadového systému. S tím souvisí 
i potřeba očipovat všechny nádoby na komunální od-
pad, které jsou v našem městě využívány. Neočipova-
né nádoby se nebudou od 1. 1. 2026 vyvážet. Jak a kdy 
bude čipování probíhat bude včas zveřejněno.

Strom Přibyslavska 2025
Září je posledním měsícem, kdy se můžete zúčast-

nit soutěže. První ročník soutěže vyhrála lípa na statku 
v Utíně.

Ing. Jan Prchal, vedoucí OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
PŘIBYSLAV
Něco málo z provozu…

Během srpna probíhal provoz Pečovatelské služby 
Přibyslav bez komplikací. Probíhala nasmlouvaná péče 

Rozmístění kontejnerů
na bioodpad v září 2025

Místní části Od Do
Uhry 27. 8. 3. 9. 
Dvorek 3. 9. 17. 9. 
Uhry 17. 9. 24. 9. 
Dvorek 24. 9. 8. 10. 
Uhry 8. 10. 15. 10. 
ostatní místní části kontejnery nastálo

Trvalá stanoviště Přibyslav
Č. Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 garáže Wolkerova
8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Č. Stanoviště Od Do
12 Vyšehrad 28. 8. 2. 9. 
14 U Barevny 28. 8. 2. 9. 
18 zahrádky u ACO 28. 8. 2. 9. 
13 Pecháčkova 28. 8. 2. 9. 
11 Jižní 4. 9. 9. 9. 
19 zahrádky „Amerika” 4. 9. 9. 9. 
14 U Barevny 4. 9. 9. 9. 
16 Česká 4. 9. 9. 9. 
15 Tržiště 11. 9. 16. 9. 
20 zahrádky „u letiště” 11. 9. 16. 9. 
17 Bezpalcova 11. 9. 16. 9. 
10 Filipova 11. 9. 16. 9. 
12 Vyšehrad 18. 9. 23. 9. 
14 U Barevny 18. 9. 23. 9. 
18 zahrádky u ACO 18. 9. 23. 9. 
13 Pecháčkova 18. 9. 23. 9. 
11 Jižní 25. 9. 30. 9. 
19 zahrádky „Amerika” 25. 9. 30. 9. 
14 U Barevny 25. 9. 30. 9. 
16 Česká 25. 9. 30. 9. 
15 Tržiště 2. 10. 7. 10. 
20 zahrádky „u letiště” 2. 10. 7. 10. 
17 Bezpalcova 2. 10. 7. 10. 
10 Filipova 2. 10. 7. 10. 

(pokračování na str. 6)
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u našich klientů, sociální šetření při zavádění pečova-
telské služby a sociální poradenství např. při zhoršení 
zdravotního stavu klienta nebo ohledně zajištění po-
třebné pobytové péče.

V  nadcházejících měsících jsou naplánována další 
povinná školení sociálních pracovníků a  pracovníků 
v sociálních službách. Tyto obě profese se vzdělávají 
podle § 111 a § 116 Zákona o sociálních službách, kdy 
mají povinnost účastnit se vzdělávacích akcí a školení 
akreditovaných Ministerstvem práce a sociálních věcí 
v rozsahu minimálně 24 hodin ročně.

Náhradní stravování
Náhradní stravování jsme pro naše klienty ve dnech 

18. – 28. srpna, kdy školní jídelna nevařila, zajišťovali 
z fi rmy Osiva a.s. Tuto náhradní možnost využilo zhru-
ba 55 klientů. Ráda bych tedy touto cestou poděkovala 
celému kolektivu z kuchyně jak za velmi dobré obědy, 
tak i za ochotu pro nás vařit. Děkujeme.

Mše svatá ve středisku pečovatelské 
služby

Od  září budou opět pravidelně jednou měsíčně 
probíhat ve středisku pečovatelské služby mše svaté. 
O termínu v září se dozvíte buď na dalších stránkách 
Přibyslavského občasníku, nebo z  ohlášek v  kostele. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé 
kraje Vysočina

Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vyso-
čina probíhá v  Přibyslavi již od  roku 2019 a  to jed-
nou měsíčně. Termín další poradny v  září je v úterý 
16. 9. 2025 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve spo-
lečenské místnosti střediska pečovatelské služby, uli-
ce Tržiště 254 v  Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem 
k tomu, že se jedná o registrovanou sociální službu, je 
odborné poradenství zcela zdarma a servis sluchadel 
(např. čištění či výměna komponentů sluchadel, pro-
dej baterií apod.) za minimální poplatek. Není nutné 
se objednávat! 

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Komise sociální a zdravotní RM Přibyslav

Se zahájením školního roku zasedá komise sociál-
ní v  souvislosti s  nedostatečným příjmem některých 
rodin s  dětmi, které potřebují pomoci s  úhradou 
školních pomůcek či adaptačních pobytů a jiných akcí 
souvisejících se školní docházkou. Vše s vědomím, že 
jakákoliv forma pomoci může dětem usnadnit vzdělá-
vání či navazování nových kontaktů, a naopak zabrá-
nit jejich vyloučení z kolektivu pro nepříznivou situaci 
jejich rodičů. Ti by měli být v  řešení situace aktivní 

a vyhledat pomoc na místech tomu určených – dotázat 
se na úřadu práce na sociální dávky a příspěvky nebo 
na  městském úřadě získat informace u  sociální pra-
covnice. Komise sociální diskutuje o případné fi nanč-
ní pomoci formou dotace z rozpočtu města Přibyslav 
při splnění pravidel, kdy podmínkou je trvalé bydliště 
žadatelů v Přibyslavi. Samozřejmostí je i doložení pří-
jmů či jiných dokladů k posouzení. O dotaci lze žádat 
i  na  různé zdravotní pomůcky či další nutné výdaje, 
které nejsou plně hrazeny zdravotní pojišťovnou, ani 

(pokračování ze str. 5)
U P O Z O R N Ě N Í :

Bezplatná Alzheimer poradna
v měsíci září na Městském úřadě Přibyslav 

neproběhne.

O termínu další poradny budete informováni.
Informace k poradně 

naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
16. 9. 2025 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

z  příspěvků úřadu práce. Každá záležitost/žádost 
o dotaci je posouzena individuálně. Pro více informa-
cí se můžete obrátit na sociální pracovnici v přízemí 
městského úřadu. 

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice



Str. 7Zprávy z radniceZÁŘÍ 2025
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Odkanalizování a čištění odpadních vod  
v místní části Hřiště, Přibyslav 

 

Vážení obyvatelé obce Hřiště, 

rádi bychom Vás pozvali na informativní schůzku týkající  
se stavby „Odkanalizování a čištění odpadních vod v místní 
části Hřiště, Přibyslav“. 

Schůzka se uskuteční v pondělí 29. září 2025 v 18:00  
v kulturním domě ve Hřištích. 

Během setkání budou představeny podrobnosti o plánované 
stavbě, harmonogram prací, informace ohledně možného 
napojení, představení zástupců zhotovitele a další důležité 
informace. 

Těšíme se na Vaši účast 
 

 

Martin Kamarád 

starosta města Přibyslav 

Mlékárenský den v Přibyslavi
Již po třicáté čtvrté se v sobotu 13. září 2025 uskuteční tradiční Mlékárenský 

den v Přibyslavi. Návštěvníci se mohou těšit na ochutnávku mléčných výrobků, 
která proběhne v radničním sklepení a ve farní stodole. Na přibyslavském ná-
městí pak bude možné tyto výrobky také zakoupit. Takto pestrá nabídka mléč-
ných produktů pohromadě je k vidění a ochutnání pouze v Přibyslavi!

Návštěvníci z  ochutnávek budou zařazeni do  slosování o  tašky plné mléč-
ných dobrot. Letos očekáváme účast 22 mlékáren, z toho dvě zcela nové farmy. 
Součástí akce bude opět i vyhlášení a ochutnávka výrobků oceněných značkou 
Regionální potravina Kraje Vysočina. Přijďte ochutnat a  zakoupit ty nejlepší 
regionální speciality.

Nebude chybět ani oblíbená soutěž v pití mléka a ve farní stodole si budete 
moci pochutnat na čerstvě stlučeném másle s chlebem. Pro děti je připraven 
bohatý doprovodný program.

Odpoledne s hasiči se letos kvůli nedávným oslavám 150 let od založení hasič-
ského sboru neuskuteční.

Tradičním a dlouholetým sponzorem piva pro tiskovou konferenci i  sobot-
ní pohoštění je Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod. Díky ocenění v regionální 
soutěži se bude v rámci občerstvení na náměstí čepovat také pivo z Pivovaru 
Chotěboř. Těšit se můžete i na školní kavárnu, která se v minulých letech setkala 
s velkým úspěchem.

Pro připomenutí uvádíme loňské vítězné výrobky ve  čtyřech soutěžních 
kategoriích:
— Benefi t Impuls – Bohemilk, 
— Apetito sýrová omáčka quattro formaggi – Savencia Fromage & Dairy 

Czech Republic,
— Gelato frateli Brazzale Ciokomilk Protein – Brazzale Moravia,
— Sedlčanský Hermelín s brusinkovou omáčkou - Savencia Fromage & Dairy 

Czech Republic.
Jana Krejčová, referent OVŽP

 208/2025 Rada města Přibyslav bere na  vědomí Zprávu o  hospodaření příspěvkové 
organizace Mateřská škola Přibyslav, Bezručova 683, 582  22 Přibyslav, 
IČO 75011930 za 1. pololetí 2025.
Termín: 25. 08. 2025
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

209/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s pověřením Mgr. Martiny Malouškové, ředi-
telky školy MŠ Přibyslav, Bezručova 683, 582  22 Přibyslav, IČO 75011930, 
manažerkou dotačního programu OP Jan Amos Komenský - ŠABLONY II.
Termín: 25. 08. 2025
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

210/2025 Rada města Přibyslav povoluje pro školní rok 2025/2026 Mateřské škole Při-
byslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 výjimku z počtu dětí 
ve třídách I. na 26 dětí, II. na 27 dětí, III. na 20 dětí, IV. na 24 dětí, V. na 26 dětí, 
VII. na 27 dětí.
Termín: 25. 08. 2025
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

211/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Příkazní smlouvu na  akci „Nákup 
požárního přívěsu pro JPO II Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností IPI s.r.o., Strojírenská 
2244/34, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 46978135, DIČ CZ46978135, jejímž 
předmětem je zpracování žádosti o dotaci, zpracování studie proveditelnosti, 
administrace výběrového řízení a  správa žádosti o  dotaci během realizace 
a v době udržitelnosti projektu.
Termín: 18. 08. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

212/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 8 ke  Smlouvě o  ze-
mědělském pachtu ze dne 17. 5. 2018 mezi podílnickými obcemi Lesního 
družstva obcí a  Lesním družstvem obcí, Ronovská 338, 582  22 Přibyslav, 
IČO 64259773. Důvodem uzavření dodatku je snížení pachtovného a  jeho 
možnost započtení k vyrovnání závazků a aktualizace nemovitých věcí.
Termín: 31. 12. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

213/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s žádostí MUDr. Brussmannové, Tyršova 242, 
582 22 Přibyslav s umístěním klimatizačního zařízení do nebytového prostoru 
budovy Tyršova 242, 582 22 Přibyslav, kde je provozována ordinace lékaře. 
Souhlas se vydává za těchto podmínek: montáž, demontáž a náklady na pro-
voz si hradí žadatelka na své náklady; venkovní klimatizační jednotka nebude 
umístěna na fasádě; případná hlučnost bude v souladu s platnými předpisy.
Termín: 30. 09. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

214/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na za-
kázku „Kulturní dům Utín, Přibyslav - nátěry oken a  okapů“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společ-
ností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 25274368. Zakázka je v ceně 169.000 Kč bez DPH, tj. 204.490 Kč včetně 
DPH.
Termín: 31. 08. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

215/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo ze 
dne 28. 5. 2025 na  zakázku „Oprava kašny u  kulturního domu č. p.  555, 
Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368. Cena díla dle Dodatku č. 1 ke SOD je 
372.249 Kč bez DPH, tj. 450. 421,29 Kč včetně DPH. 
Termín: 15. 08. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

216/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
10. 6. 2025 na zakázku „Stavební úpravy Základní školy v Přibyslavi - sociální 
zázemí v  budově E“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 
Přibyslav, IČO 00268097 a  společností Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o., 
U Panských 1447, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 08479143. Cena díla dle Do-
datku č. 1 ke SOD je 1.215.771,57 Kč bez DPH, tj. 1.471.084 Kč včetně DPH.
Termín: 15. 08. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

217/2025 Rada města Přibyslav souhlasí se stavebním záměrem paní…, 582 22 Přibyslav, 
zvýšení hraniční zdi mezi pozemky parc. č. 1967/2 - ostatní plocha, jiná plocha 
ve vlastnictví pana … a pozemku parc. č. 1967/6 - ostatní plocha, ostatní ko-
munikace ve vlastnictví města Přibyslav dle předložené žádosti. Zvýšení plotu 
bude provedeno ze stejného materiálu a barvy, jako stávající plot.
Termín: 22. 08. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 13.  08. 2025

(pokračování na str. 8)
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Pod vysokými sítěmi na tartanovém hřišti 
mezi sportovní halou a plovárnou pod ve-
dením Marcely Kasalové a Petry Holubové 
proběhlo již tradiční prázdninové soustře-
dění mladých volejbalistek. Dvaadvaceti 
hráčkám ze Základní školy Přibyslav se vě-
novalo devět dospělých, kteří též připravo-
vali tréninkové pomůcky, svačiny a nápoje. 

Soustředění bylo přípravou na  krajské 
soutěže mladších a starších žákyň. Děvčata trénovala dvakrát denně, říkala, že ráno 
to ještě jde, ale na odpoledním spalujícím slunci mohly propocené dresy ždímat. 
Světlá modrá trička, která měla na hrudi znak přibyslavské školy a na zádech leto-
počet soustředění, možná zůstanou v šatníku jako památka na mládí. 

Soustředění bylo zakončeno turnajem s rodiči, který měl netradiční pravidla, hrálo 
se vždy deset minut a po minutovém odpočinku znovu. 

„Letní volejbalové dny v tomto rozsahu a horkém počasí bychom nedokázali uspo-
řádat bez dalších ochotných trenérů - hodně zapáleného Dobroslava Němce, Lucie 
Holubové, Daniely Staňkové, a  také zdravotnice Pavly Němcové,“ řekla vedoucí 
soustředění Marcela Kasalová.

Text a foto: Ivo Havlík

Tečku za tréninky udělala utkání s rodiči

(pokračování ze str. 7)

218/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zpracování projek-
tové dokumentace zakázky „Rekonstrukce budovy kulturního domu Česká 
Jablonná č. p. 34, Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností MW.arch s.r.o., 592 12 Nové 
Dvory 3, IČO 14253259. Cena díla je 285.000 Kč, není plátce DPH.
Termín: 29. 08. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

219/2025 Rada města Přibyslav souhlasí se stavebním záměrem na  pozemku parc. 
č. 532/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Dolní Jablonná ve vlastnic-
tví města Přibyslav dle předložené dokumentace pro záměr stavby „Sjezd k RD 
č. p. 8, parcelní číslo st. 20/1, 7/3 k. ú. Dolní Jablonná“, stavba ve vlastnictví 
žadatele pana …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 22. 08. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

220/2025 Rada Města Přibyslav rozhoduje o zrušení veřejné zakázky: „Opakované_Stav-
ba monolitní platformy pro freestylové sporty Přibyslav“. V průběhu veřejné 
zakázky se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele (ekonomické důvody), 
pro které není možné v zadávacím řízení pokračovat. Dorazila pouze jedna 
nabídka, která výrazně přesáhla předpokládanou hodnotu zakázky.
Termín: 29. 08. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

221/2025 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva měs-
ta Přibyslav konaného dne 27. 8. 2025.
Termín: 15. 08. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

KAM VOLAT V URČITÝCH 
SITUACÍCH VE MĚSTĚ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)
• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142
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Druhý červencový týden 
proběhl příměstský tábor 

ČČK Přibyslav. Počasí nám 
tentokrát moc nepřálo a prověřili 

jsme všem účastníkům hned zkraje prázdnin holínky i pláš-
těnky. I přes nepřízeň počasí byl celý program velmi pestrý 
a provázelo ho nadšení všech dětí, což je důvod, proč to 
celé děláme. Jediné, co jsme nezvládli, byla návštěva kou-
paliště, ale nahradili jsme ji Městským muzeem Přibyslav 
a tamní výstavou hraček.

Jako každoročně, tak i letos nechyběla celotáborová hra, 
jejíž fi nále nás čekalo v pátek. Tajemná vědkyně Matylda se 
ztratila a naši táborníci měli za cíl ji vypátrat. Matylda nám 
celý týden nechávala tajemné šifry, které odhalovaly další 
a  další články do  skládačky. Děti si při jejich odhalování 
vyzkoušely pokusy z  fyziky, chemie a  zkoumaly přírodu. 
Páteční pátrání vyvrcholilo putováním lidským tělem. Do-
stat se do něj nám pomohla zmenšovací pilulka, a tak jsme 
si dokonce vyzkoušeli, jak naše orgány fungují. Na konci 
putovaní nás k překvapení všech čekala Matylda se zvět-
šovacími pilulkami. Také jsme se dopátrali, proč se vlastně 
vědkyně celou dobu skrývala. Její nevídaný objev, který 
nás na táboře navštívil, je opravdu unikátní a bylo nakonec 
všem jasné, proč se musela Matylda skrývat. I  když bylo 
pátrání náročné, nikdo se nám nezranil, ani nerozpustil 
v každodenním dešti. Tradiční kuchyně u Kytličků všechny 
strasti vynahradila. Jako obvykle. 

Za MS ČČK Přibyslav Adéla Koláčková

 150 let hasičů v Přibyslavi

 Tábor

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav
Chtěla bych tímto poděkovat všem vedoucím 
za  jejich nadšenou práci. Adéla Koláčková se 
postarala o  hladký průběh celého programu. 
Miloslava Šmídová byla podporou nám všem, 
a  hlavně nejmenším účastníkům. Annemarie 
Šmídová, Laura Wasserbauerová a Jakub Částka 
připravili pohybové aktivity a pomáhali se vším, co 
bylo třeba. Anna Fikarová, Adéla Fikarová a Viola 
Šnýdlová se věnovaly dětem a pomáhaly při vše-
možných činnostech. Janička Ledvinková se stara-
la o řád a pořádek a pomáhala dětem při tvoření. 
Eva Chudárková nám připravila všechny svačiny. 
Kristýna Loužecká a její Sofi nka sehrály Matyldu 
a její objev, a také pomáhaly při organizaci tábora. 
Všem moc děkuji, bez vás by to nešlo. 

Kromě vedoucích patří naše poděkování 
také manželům Kytličkovým z  řecké restaurace, 
skautům za  poskytnutí prostor jejich základny, 
COOP Přibyslav za chystání každodenních náku-
pů, našim sponzorům ACO Industries k.s. a městu 
Přibyslav za  stálou podporu OS ČČK Havlíčkův 
Brod.

Za MS ČČK Přibyslav
Anna Šnýdl Doubková
hlavní vedoucí tábora

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

Prázdniny jsou pro nás, 3. oddíl přibyslavských skautů a  skautek, už tradičně 
časem každoročního tábora, tedy dobrodružství, přátelství a nových zážitků. Letos 
jsme se ponořili do světa čar a kouzel, naším tématem byl Harry Potter. Celý tábor 
provázela celotáborová hra inspirovaná příběhy z Bradavic a každý den jsme vě-
novali jednu hodinu „výuce“, při které se naši studenti mohli naučit nová kouzla, 
poznat magické tvory, vařit lektvary, poznávat kouzelné bylinky, nebo luštit tajemné 
runy. Postupně jsme prožili celý příběh Harryho Pottera od příjezdu do Bradavic, 
přes hledání kamene mudrců, chytání vězně z Azkabanu, nebo získávání viteálů, až 
po zničení Voldemorta. Kromě toho jsme hráli kouzelnický sport famfrpál. Na konci 
tábora se konala slavnost, kde byla vyhlášena nejlepší kolej.  

Na začátku tábora jsme přivítali několik malých benjamínků, kteří byli na táboře 
poprvé. Kromě tematického programu nás každý den čekaly i družinkové aktivity, 
při kterých si menší i  větší táborníci užili hry, tvoření a  společný výlet. Naučili se 
také mnoho nových skautských dovedností a dozvěděli se mnoho nových informací 
o skautské symbolice, a to i při plnění skautských, vlčáckých a světlušáckých slibů.

Velkým okamžikem tábora byl jako každý rok závěrečný táborový oheň, při kterém 
probíhaly tradiční scénky, zpívaly se písně a probíhalo skládání slibů. Několik starších 
členů našeho oddílu úspěšně složilo skautský slib, nechybělo ani skládání vlčáckých 

Ze světa skautů…

a světlušáckých slibů mladšími dětmi. Roverský kmen našeho oddílu mezi sebe přijal 
několik nových roverek. Nejtěžší skautskou výzvu Tři orlí pera letos splnil pouze 
jeden člověk, a to roverka Lucie Holá. 

Atmosféra tábora byla plná radosti, kamarádství a nadšení. Každý si odvezl domů 
nejenom spoustu vzpomínek a zážitků, ale i dobré nálady.

Za 3. oddíl Pírka: Barbora Janů, Matěj Pesler_
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KVC Harmonie pro děti

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Nově se budeme setkávat vždy v úterý 9:00 – 11:00 v Domečku za Domem s pe-
čovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Pro více informací 
se na nás neváhejte obrátit.

Za KVC Harmonie Jana Bechyňová
733 305 552

Druhá sobota v  srpnu byla v  Přibyslavi ve  znamení oslav. Sbor dobrovolných 
hasičů Přibyslav oslavil 150. narozeniny. Náměstí ožilo. Hasičská technika zářila 
v červenobílé barvě a hasiči v modrých uniformách. Jen jedna skupinka byla malinko 
jiná. V  jejich stejnokroji se objevovala i barva oranžová. Byli to dobrovolní hasiči 
z Mooku – jmenovitě Ron, Frank, Ricardo, Martin, Kuhn, Quint a hasička Mäbel.  
Přijali pozvání na oslavy SDH Přibyslav. Ron a Frank jsou v Přibyslavi už jako doma, 
a tak jsme moc rádi, že si k nám našla cestu i mladší generace hasičů. Prožili s námi 
víkend plný nevšedních zážitků. 

Ve čtvrtek večer jsme je uvítali na valné hromadě sboru. Konala se netradičně 
na hasičském cvičišti a spojili jsme ji s grilováním. Hasiči z Mooku nám předali dar  
- Kruh přátelství - který symbolizuje spojení a spolupráci obou spřátelených sborů. 
Pátek byl ve znamení návštěv. Ráno holandskou delegaci ofi ciálně uvítal na radnici 
starosta Martin Kamarád a Anna Šnýdlová za zahraniční komisi města. Dopoledne 
vyrazil starosta sboru Josef Sobotka s holandským týmem na návštěvu humpolecké-
ho pivovaru Bernard, která byla spojena i s ochutnávkou. Odpoledne jsme navštívili 
stanici HZS v Havlíčkově Brodě. Společně jsme si prohlédli techniku i zázemí celého 
moderního objektu. Dozvěděli jsme se, že hasiči slouží ve 3 četách – A, B, C, 24 ho-
din, pak mají 2 dny volna. Stejný systém služeb mají i profíci v Holandsku. O výklad 
se postaral velitel čety A, ppor. Josef Prostřední s kolegou, tlumočil Michal Fišar, člen 
JPO 2 SDH Přibyslav.

Hasičský záchranný sbor Správy železnic HB byl naší poslední zastávkou. Tento 
objekt není tak moderní, jako ten pod letištěm, ale zato je plný netradiční techniky, 
která se používá k vyprošťování u nehod či událostí na železnici. K nejzajímavější 
technice stanice patří červený tank, který si všichni důkladně prohlédli, vyprošťovací 
jeřáb a dron, který má svoji důležitou funkci zejména v nepřehledném terénu. Hosté 
si užívali i návštěvu velínu. Zajímavostí je, že naši tři členové JPO 2 Přibyslav – Jaro-
slav Kalina, Zdeněk Bárta a Martin Votava jsou zaměstnaní u drážních hasičů. Právě 
Jarda se Zdeňkem nás celou stanicí provedli. Večer jsme společně strávili v hasičárně 
a při přípravných pracích na náměstí.

V sobotu po poledni jsme se všichni vydali do průvodu. Holandští přátelé si ob-
lékli slušivé vycházkové uniformy a byli nepřehlédnutelní. Průvod byl plný historické 
i moderní zásahové techniky, hostů, členů SDH Přibyslav i okolních sborů.  Nechy-
běli koně s historickou stříkačkou a  také naše přibyslavská zrenovovaná „Erena.“  
Po kladení věnců, projevech hostů, svěcení nového zásahového vozu CAS násle-
doval bohatý kulturní program – hudba, ukázky zásahů, technika, zóna pro děti, 
vyhodnocení výtvarné soutěže, bohaté občerstvení a pěnová párty. Naše zahraniční 
skupinka se programu aktivně účastnila – Mäbel byla fi gurantkou u zásahu vyproš-
ťování osoby při fi ngované srážce dvou osobních aut.

Požár přátelství se nehasí

Holanďani jsou velmi společenští, temperamentní a přátelští, nebojí se komuniko-
vat, ať už anglicky nebo německy. Těší mě, že si našli nové známé nejen mezi mladou 
generací hasičů, ale i v řadách přibyslavské veřejnosti. Velice si chválili atmosféru 
na náměstí, pospolitost lidí, program, organizaci a považovali si toho, že mohou 
být součástí našich oslav.

Neděle ráno byla ve znamení loučení. Penzion U Kubínů v 9.30 h ráno opustila 
modrá holandská dodávka se sedmi pasažéry. Čekala je dlouhá cesta. Domů dorazili 
ve 23.00 h. Děkujeme za návštěvu a už se těšíme na další setkání.

Oslavy pro nás skončily až v neděli úklidem náměstí. Příprava, organizace a reali-
zace celé akce byly pro členy SDH náročné. Ale stálo to za to.  Velké DÍKY si zaslouží 
hlavní koordinátor oslav Jiří Votava ml., členský tým SDH Přibyslav, město Přibyslav, 
SDH Hřiště a všichni, kteří se jakkoli na oslavách podíleli. A samozřejmě DÍKY patří 
i vám všem, kteří jste si to s námi přišli užít. Mnozí se o své zážitky z průvodu či oslav 
podělili – např. na sociálních sítích. Ještě jednou děkujeme!

Za SDH Přibyslav a zahraniční komisi Věra Danišková
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Tak a je to tady – měsíc září, první školní den a podzimní počasí i akce. Doufejme, 
že nám bude tento měsíc nakloněn a my si užijeme posledních teplých dnů. Letošní 
léto bylo jako na houpačce. Jednou vedro na padnutí, podruhé déšť a chladno. Proto 
jsme si moc společných teplých večerů na koupališti neužili. Kdyby mělo být v září 
teplo, dodatečně domluvíme s vedením našeho města, zda bychom mohli bazén 
využívat až do jeho uzavření. Ovšem to by se pak jednalo o to, že bychom chodili 
plavat již od  17.00 hodin. Proto sledujte naše stránky a  vývěsku, kde se dozvíte 
čerstvé informace.

Letos jsme se s létem rozloučili netradičně, a to výletem do Polné, protože počasí 
bylo opravdu nevyzpytatelné. A kdo si chtěl přece jen poslechnout naši oblíbenou 
country kapelu Terasa, jistě toho rád využil koncem srpna ve venkovním areálu u kul-
turního domu. Další naší společnou akcí bude ve čtvrtek 4. září výlet do Olomouce 
a  okolí. Protože nebudeme organizovat žádné společné prohlídky, pro účastníky 
chystáme propagační materiál s  mapkou, aby se ve  městě lépe orientovali. Kdo 
byste měl zájem, můžete se ještě přihlásit.

V měsíci říjnu bychom rádi uspořádali ještě jeden výlet, a to vlakem do Nového 
Města na Moravě. O této akci vás budu podrobněji informovat příště.

Pohodový zbytek léta i pomalu přicházející svatováclavský čas vám přejí všichni 
členové výboru naší organizace.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Co bude podnikat místní SPCCH v září
(svaz invalidů informuje)
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Rozvrh hodin:
Pondělí: ČJ – M – AJ – Dě – Př – TV
Úterý: M – F – HV – ČJ – AJ – VV
Středa: Př – M – ČJ – AJ – Z – VV

Klub seniorů Pohoda

Je vám více než 65 let a chcete si zpestřit svůj volný
čas, vyzkoušet si něco nového, odnést si nové zážitky

nebo najít nové přátele? 

 Najdete nás každé v úterý od 14:00 do 16:00 
ve společenské místnosti v Domě s pečovatelskou

službou (vchod zezadu).

Každé setkání se skládá ze dvou částí:
aktivní: trénování  paměti, zdravotní
cvičení, rukodělná činnost, besedy,
přednášky, společenské aktivity a hry 

odpočinkové: vzájemné sdílení nad
hrnkem kávy nebo čaje a s něčím
dobrým k zakousnutí

Můžete se zúčastnit obou nebo pouze
jedné části.

Co vás čeká?

Přijďte mezi nás! 

Díky finanční podpoře Města
Přibyslav je členství v klubu zdarma.

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Příjemnou zábavu! Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně 

spokojena.pamet@gmail.com

Dobrý den, 

začátek školního roku je skvělou příležitostí 
začít procvičovat paměť. Tentokrát si společně 
potrénujeme  krátkodobou paměť, pozornost 
i  slovní zásobu. Tyto dva úkoly zvládnete kde-
koliv – doma u kávy i na  lavičce v parku. Jsou 
inspirované školním prostředím a  posílí obě 
mozkové hemisféry. Připravte si tužku, papír… 
a jdeme na to!“

CVIČENÍ č. 1 –  Písmenková honička 
(slovní zásoba, kreativita)

Máte písmeno Š ( jako „škola“). Za 2 minuty napište co nejvíce 
slov začínajících na písmeno „Š“, která souvisí se školou nebo vzdě-
láváním (např. školník). Po uplynutí času si slova spočítejte. Může-
te opakovat i s jiným písmenem, například U (např. učitel, úkol…).

cv. č. 2
Řešení – „Batoh od  A  do  Ž“: Aspirin, baterka, celta, čelovka, deštník, ďábelské 
koření, ešus, fi ltr na vodu, gumáky, hygienické potřeby, chléb, igelitové pytlíky, jehla, 
kapesní nůž, lano, mapa, nůžky (nit), obinadlo, pláštěnka, quinoa, repelent, řetěz 
na kolo, sirky, šňůra na prádlo, termoska, utěrka, vařič, WC papír, xylofon pro zába-
vu, yoga podložka, zápisník, župan

Řešení z minulého čísla
cv. č. 1

JMÉNO Jakub Tereza Veronika Marek Adéla
PŘEDMĚT chemie matematika ZSV zeměpis dějepis

JAZYK angličtina francouzština španělština němčina italština
VĚK 52 35 44 28 60

ZÁLIBA/
VOLNÝ ČAS

seriály kolo knihy puzzle běh

a) Napište z paměti středeční předměty odzadu.  .....................................................
  ..................................................................................................................................

b) Napište úterní předměty v abecedním pořadí.  ....................................................
  ..................................................................................................................................

c) Napište pondělní předměty od nejkratšího názvu po nejdelší.  ..........................
  ..................................................................................................................................

CVIČENÍ č. 2 –  Nový rozvrh (pozornost, 
krátkodobá paměť)

Podívejte se na rozvrh po dobu 30 sekund až 1 minuty a současně 
si zakryjte otázky po ním. Po určeném čase rozvrh zakryjte a odkryjte 
si otázky, které zodpovězte.

             
 

VÝZVA 
SOUTĚŽ SLZA MEDU 2025 

 
 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČSV PŘIBYSLAV 
POŘÁDÁ 8. ROČNÍK SOUTĚŽE SLZA MEDU PRO 

VČELAŘE Z VYSOČINY 
 

Přihlášky přijímáme do 11. 9. 2025 
 

Hodnocení probíhá dle metodiky Výzkumného ústavu 
včelařského v Dole. 

 
 

Vzorky medu možné dodat: do 11. 9. 2025 
1. Osobně do Pekařství v Přibyslavi (v budově Č. Pošty), po-pá 6-15 hodin,  

anebo 
2. osobně či poštou na adresu Eva Kučerová, Dlouhá Ves 64, Přibyslav 582 22, 

3. osobně do Pneuservisu Praktik, Hesovská Přibyslav, Marie Šimanovská. 
 

kontakty: 
Eva Kučerová (tel. 603 916 302, 

email:smidovi.familie@centrum.cz) 
Marie Šimanovská (tel. 603 247 941) 

Petr Málek (tel. 732 842617) 
 

V případě jakýchkoliv dotazů nás kontaktujte!!! 
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V srpnu bylo v našem městě živo, sbor dobrovolných hasičů slavil 150 let své čin-
nosti ve městě, objevilo se i letní počasí, na které mnozí z nás dlouho čekali, možná 
jste navštívili místní koupaliště, zapůjčili si koloběžky v  IC Přibyslav,... Ve městské 
gotické věži se děti mohly zapojit do  novinky „putování s  Permoníky“, a  to díky 
pracovnímu listu. Pokud byste se také chtěli zapojit, poslední příležitostí v  tomto 
roce je během Přibyslavských slavností. 

Na nádvoří městské knihovny jsme uspořádali srpnové letní dílničky pro děti UM 
se zábavným odpolednem. Možná víte, že proběhly i v červenci - děkujeme všem, 
kteří dorazili, i když počasí nebylo ideální. Překvapením byl skákací hrad, nechyběl 
fotokoutek s dinosaurem nebo jednorožcem. Děti i dospělí si mohli vyrobit jedno-
rožce i s hřívou a barevnými kamínky, vlasaté postavičky, obrázky pomocí soli, nebo 
si vybrat z omalovánek. Tetovačky a bublifuky dělající veliké bubliny nemohly chybět. 
Úspěch měla také burza dětských knih z naší knihovny. 

V srpnu naši skvělí loutkaři ze spolku Přibyslavská pimprlata zahráli pro děti po-
hádku. V červenci na nás pršelo, v srpnu bylo naopak velké teplo, i přesto jste tvořili 
prsteny z chlupatých drátků, vážky, duhy, ovečky i náramky z bavlnek. Opět musím 
velmi poděkovat za krásnou atmosféru, která na dílničkách panovala. Od října se 
budeme opět potkávat v dětském oddělení.

Hned druhý den po dílničkách jsme v Dobré na parketu pořádali Hudební léto. 
Nejdříve zahrála dechová hudba kapely Rozmarýnka a večer přišla na řadu kapela 
Kalamita ze Žďárska. Připraveno bylo dostatek pití i občerstvení. 

Ke konci měsíce starosta města Martin Kamarád a Jan Thomayer povídali o své 
zajímavé cestě Bolivií.

Poslední srpnový týden patřil Letnímu promítání pod širým nebem, čekaly na vás 
fi lmy jako Zlatovláska, Vyšehrad dvje, Deník Brigit Jonesové a další. Na své si přišli 
i milovníci country s kapelou Terasa.

A najednou je tu září…
Jak se to stalo, možná se ptáte spolu s námi, nevíme, ale i v září se máte na co těšit.

6. září od 15:00 se uskuteční Dětský kabaret, za dobrého počasí za kulturním do-
mem, jinak uvnitř. Přijede za vámi Tom a jeho kamarádi s písničkami a kopcem legra-
ce z Hudebního divadla HNEDLE VEDLE. Vstupenky je možné zakoupit předem.

Konec léta v KZMP…

Podívejte se prosím také na  změny v  otevírací době informačního centra 
a městské knihovny. 

4. 10. zahájíme DIVADELNÍ PŘIBYSLAV. Podzimní páteční a sobotní večery patří 
divadelním souborům už po čtyřicáté. Nenechte si to ujít, brzy budou v předprodeji 
i zvýhodněné permanentky.

Michala Stejskalová, knihovnice

Pomocí QR kódů, důmyslně ukrytých po Přibyslavi, se dostanete k jednotli-
vým úkolům a zároveň se dozvíte, kde je další stanoviště. První stanoviště bude 
zveřejněno na Fb stránkách Kulturní zařízení města Přibyslav. Úkoly jsou vět-
šinou interaktivní. Doporučuji bojovku spíše pro děti věku základní školy, ale 
účastnit se jí může kdokoli. 

Jak to funguje? Bojovka má 7 stanovišť, každé stanoviště má svůj QR kód, 
po nalezení kódu si na  telefonu otevřete fotoaparát, nasměrujete ho na kód, 
na obrazovce by se vám měl ukázat odkaz, na který kliknete a jste ve hře.

Hrát s námi můžete až do 28. 11. 2025, losování o ceny proběhne během 
prosince.

11. 9. v 16:00 určitě přijďte na vernisáž s krásným názvem Souzvy, kterou dopro-
vodí hudební vystoupení. Vystavovat obrazy bude Pavel Sandtner, Adélka Kasalo-
vá a Andělka Hintnausová. Výstava potrvá do 19. 10. 2025.

12. 9. od 17:30 zahraje cimbálová skupina Bálešáci, možná si pamatujete, že už 
hráli na nádvoří městské knihovny, a tak jsme byli nadšení, že jsme je pozvali znovu; 
tentokrát zahrají na nádvoří kulturního domu, pokud počasí dovolí, jinak uvnitř KD. 
Vstupenky lze zakoupit předem.

Já budu první polovinu září na dovolené, nebudu tedy na telefonu, ani na e-mailu 
kzmpribyslav@email.cz, prosím, mějte strpení i pokud budete psát na e-mail občas-
níku, všem odpovíme. V případě, že budete chtít prodloužit vaše výpůjčky telefonic-
ky, volejte v otevírací době knihovny na číslo 569 484 257. 

Než ale odjedu, připravila jsem si pro vás Bojovku s knihovnou! Původně byla 
připravena pro žáky základní školy, kdy se hledaly obálky s úkoly, ovšem našly se 
„dobré“ duše, které je sbíraly. Proto přichází nová verze, při které potřebujete 
mobilní telefon a připojení na internet.

...Výše uvedené názorně ukazuje osud velkého sedláka Anto-
nína Jakeše z malé vesnice České Jablonné...Dne 18. října 1952 
byl tento sedlák zatčen a ve vykonstruovaném procesu odsouzen 
k jednomu roku vězení a propadnutí veškerého majetku...Rodina 
byla na jaře r. 1953 deportována s tím nejskromnějším majetkem 
do  Ďáblic u  Prahy...Jakešovo hospodářství bylo v  obci největší, 
moderně vybavené. Sám hospodář byl již spíše moderním pod-
nikatelem se smyslem pro tržní vztahy; např. šířil nové odrůdy 
brambor a  obchodoval s  bramborovou sadbou. Chápal bezvý-
chodnost situace a  vyslovoval se pro včasné založení družstva 
v obci, což nebylo akceptováno. Po deportaci byl jeho majetek 
v mobilní části rozkraden lidmi z obce, nikoliv středními rolníky. 
Bezohlednost místních funkcionářů našla svoje uplatnění i poz-
ději. Když byl jednou přistižen při návštěvě rodičů, nedovolil mu 
místní funkcionář ani dopít kávu a  vykázal jej z  obce. Když mu 
zemřela matka, nepustili jej do obce do domu smutku. Zadrželi ho 
na hranicích katastru, kde musel vyčkat a k pohřebnímu průvodu 
na přibyslavský hřbitov se připojit až tam...

(Připomeňme, že v listopadu 2019 byl na nádvoří Kurfürstova 
domu umístěn kříž s nápisem obětem komunismu města Přiby-
slav, který městu daroval M. F. Pometlo OFM *18. 10. 1935.)

J. Ledvinka, ml.

Přibyslav v literatuře (94)
P. Blažek, M. Kubálek: Kolektivizace venkova 
v Československu 1948-1960 a středoevropské 
souvislosti. Praha 2008, s. 194.

Jsou chvíle, kdy cesta do ordinace nebo nemocnice není snadná – a někdy ani možná. A právě tehdy 
nastupujeme my. Oblastní charita Havlíčkův Brod přináší komplexní zdravotní a  podpůrné služby 
přímo do domácího prostředí.

Domácí zdravotní péče přináší odbornou pomoc k vám domů. Naše kvalifi kované zdravotní sestry 
poskytují péči na základě doporučení lékaře – postaráme se o převazy ran, aplikaci injekcí, odběry 
krve, péči o stomie, rehabilitaci i nácvik soběstačnosti. Ať už jste po operaci, dlouhodobě nemocní, 
nebo se staráte o blízkého v pokročilém věku, jsme tu pro vás. A co je důležité, péče je plně hrazena 
z veřejného zdravotního pojištění, klient tedy nic neplatí.

Když je potřeba vybavit domácnost pomůckami, pomůže vám naše Půjčovna rehabilitačních a kom-
penzačních pomůcek. Nabízíme polohovací lůžka, chodítka, invalidní vozíky, toaletní židle, antideku-
bitní matrace a mnoho dalšího. Pomůcky si lze zapůjčit krátkodobě i na delší období – za dostupnou 
cenu a bez lékařského předpisu. A pokud si sami nevíte rady, pomůžeme s výběrem, dopravou i od-
bornou instalací přímo u vás doma.

Pro rodiny, které čelí těžké situaci nevyléčitelného onemocnění svého blízkého, nabízíme Domácí 
hospicovou péči. Věříme, že každý má právo odejít důstojně, v klidu a obklopen svými blízkými. Za-
jišťujeme zdravotnickou, psychologickou, sociální i duchovní podporu – pro nemocné i jejich rodiny. 
Nejsme jen poskytovatel služby, jsme společník na nelehké cestě.

Ať už potřebujete pomoc krátkodobě, nebo dlouhodobě, neváhejte se na nás obrátit. Pomůžeme 
vám najít řešení a ulevit v náročných situacích. Jsme tu pro vás – s úctou, pochopením a profesionál-
ním přístupem. Všechny potřebné informace o službách naleznete na www.hb.charita.cz nebo nás 
kontaktujte na tel.: 604 499 436

Za Oblastní charitu Havlíčkův Brod Mgr. Monika Kadlecová

Zdravotní péče tam, kde je člověku nejlépe – doma
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Přibyslavské Nocturno není jen tradičním hudebním festivalem, ale je akcí, kde se spojují 
lidé, umění a chutě. Loni festival oslavil své čtvrtstoletí a za svá uplynulá léta přivítal v prosto-
rách přibyslavské farnosti řadu hudebníků, písničkářů, muzinkantů, divadelníků, loutkářů, 
spisovatelů, fotografů, malířů a cestovatelů. Stál za spoustou setkání, nových zážitků, navá-
zání kontaktů i rozhovorů s účinkujícími a účastníky.

Symbolem celé akce se stala farní stodola, v jejímž nitru se odehrávají umělecká provedení 
všeho druhu. Na farní zahradě se otevírá prostor k odpočinku, pohledu do krajiny, k dětské-
mu dovádění ve slámovém moři i k večernímu posezení u ohně. 

Nocturno má sílu zůstávat v paměti
Přijměte proto pozvání na  letošní 26. ročník, který proběhne 20. září 2025. Bude jiný, 

a přesto sesterský s uplynulými. V samém počátku bude již tradiční divadelní program pro 
děti. Následovat bude beseda s cestovateli trochu jinak. Ve svém hovoru zodpoví otázky, co 
láká mladé lidi na low cost cestování, jestli je cesta cílem a rádi zodpoví i na otázky diváků. 
Pavel Koch uvede svoji vernisáž výstavy v  Galerii Janáček. Pavel Koch zachycuje městské 
scény s barevnou přesností a jemnou lyrickou linkou. Marie Puttnerová, držitelka ceny Anděl 
za debutové sólové album Laila Tov, vystoupí společně s kapelou. Dále vystoupí Dunaj&Jana 
Vébrová jako nový přítok “starého” Dunaje; společně letos vydali album Mňau. Na  závěr 
zahraje alternativní slovenská indie pop/rock kapela Bad Karma Boy. 

Krom toho se zde můžete občerstvit a  podpořit místní dobrovolníky, kteří s  úsměvem 
připravují a obslouží i náročnější zákazníky. Kromě bistra s rychlým a chutným občerstvením, 
zde můžete navštívit skautskou dobročinnou kavárnu. Kavárna, pod záštitou prvního oddílu 
Aldebaran, bude fungovat již potřetí během jednoho roku, kdy svojí (dobro)činností pod-
pořila velké projekty. Výtěžek letošní kavárny bude použit na fi nancování výsadby ovocného 
sadu a meliorační zeleně v údolí Železných Horek v místech skautského tábořiště, za nímž 
stojí spolek Opuka. 

Přijďte se nechat unést hudbou, slovem i obrazem. Přijďte se setkat. Přijďte být součástí 
atmosféry, která dává podzimu jeho jedinečnou vůni.

Petr Málek

Podzim voní Nocturnem
Tímto článkem bychom chtěli poděkovat všem sponzorům a pomocní-

kům za jejich čas a ochotu podílet se na uskutečnění festivalu Houpačka. 

Velmi si vážíme podpory všech sponzorů a  partnerů, bez kterých by-
chom festival nemohli uskutečnit: město Přibyslav, Kulturní zařízení města 
Přibyslav, Kraj Vysočina, ACO, Luxline, PharmDr. Marie Teclová a další.

Také moc děkujeme za možnost využít nádherné prostory farní zahrady 
a stodoly, které nám již tradičně zapůjčila Farnost Přibyslav. A moc děkuje-
me našim rodinám, přátelům a všem návštěvníkům festivalu za podporu! 
Doufáme, že jste si letošní festival krásně užili a těšíme se na vás na příští 
Houpačce, která se bude konat v sobotu 11. července 2026.

Jakub Šnýdl a Slávek Tecl

Houpačka děkuje!

V čase prázdnin bylo možno v prostorách Janáček galerie sledovat čilý ruch. První 
akcí byla výstava již tradičního Letního výtvarného plenéru. Její vernisáž se odehrála 
26. července. Obvyklé zahájení ve dvoře fi rmy Janáček Art se zprvu zdálo být ohro-
ženo deštěm, počasí se však posléze ustálilo a vyústilo v příjemný podvečer – milé 
setkání. Návštěvníci si nejen s chutí prohlédli obrazovou žeň, ale užili si též atmo-
sféru koncertu fusion kapely Beat Architects. Ačkoliv se z pozvané desítky umělců, 
nakonec dvě malířky omluvily, takže plenér měl poněkud komornější formát než je 
obvyklé, výsledné práce přesto zachytily Přibyslav a její okolí v pestré škále námětů 
i stylů. Svůj až neúprosně věcný pohled na městkou zástavbu realizovala na větších 
plátnech dvojice Jakub Dvořák a Michaela Nováková. Do kontrastu k nim lze dát 
práce Jakuba Minářů, který věnoval pozornost rozevlátým účesům chodců, jež si 
v  jejich stopách v rychlosti črtal, aby tyto skici převedl do svižných polo-abstrakt-
ních temper. Portréty či mateřské vazby krav a telat bylo možno vidět na kresbách 
a olejomalbách Pavly Krkoškové. Partie vegetace kolem Sázavy zaujaly slovenskou 
malířku Dominiku Škorvánekovou. Malíři tvořili i na koupališti a jedno dopoledne 
strávili kreslením v dílnách Technických služeb. Všechny vystavené práce lze nalézt 
fotografi cky zdokumentované na webových stránkách galerie: galerie.janacekart.cz

Smyslem akce je vtáhnout umělce do místa a místo v nějaké formě do jejích prací, 
tedy vzájemné obohacení, a místnímu publiku nabídnout tyto různé, mnohdy ne-
otřelé, pohledy na domovskou Přibyslav. To se naplnilo. Organizátoři akce děkují 
za podporu Městu Přibyslav, Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě a také fi rmě Janáček 
Art poskytující malířská plátna.

Výstava této akce byla prostřídána druhou letní vernisáží – Výtvarným sympoziem 
Janáček Art 2025. Toho se zúčastnili malíři: Zdeněk Halla, Michalela Jezberová, Ivo 
Sedláček, Martin Zálešák a Jaroslav Grodl. Shodou okolností všichni také pedago-
gové na odborných výtvarných školách. Výsledky sympozia jsou už od 23. srpna vy-
staveny v Janáček galerii a prohlédnout si je lze do 12. září. Všechny srdečně zveme.

Zároveň je závěr měsíce září časem, na který pro vás připravujeme další, novou 
výstavu, kterou organizujeme společně s pořadateli přibyslavského festivalu Noctur-
no – otevření je plánováno na sobotu 20. září.

Jaroslav Grodl

 Publikum vernisáže při koncertu kapely Beat Architects, foto: Radek Dětinský - AVU

 Křižovatka Hesovské a Rašínovy ul., Michalea Nováková a Jakub Dvořák

Výstavní léto v Janáček galerii
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Sbor dobrovolných hasičů města Přibyslav v sobotu 9. srpna oslavil úctyhodné 
150. výročí svého zrodu; byl založen v  roce 1875 a patří k nejstarším v Čechách 
a na Moravě. 

Velkorysá oslava na Bechyňově náměstí se nadmíru vydařila. Podíl na zdaru měla 
dlouhá a do všech detailů promyšlená příprava i slunečné počasí. Někteří dění v se-
vřeném centru města přirovnávali k malému Pyrocaru, který se v Přibyslavi koná 
na rozsáhlé letištní ploše od roku 2007 a další ročník má být v půli srpna 2027. 

Poblahopřát našim hasičům k  jejich jubileu přišlo přibližně tisíc lidí, neskrývali 
radost z defi lé historických praporů, starých i nových automobilů, koňských i mo-
derních stříkaček, z ukázek dramatických zásahů, z různých zážitků, občanské po-
spolitosti, i z bohatého doprovodného programu pro děti. 

Seřazený průvod
vyšel hodinu po poledni z křižovatky ulice Nezvalova a Tyršova a za řízné dechovky 
Veseláci z Nového Veselí došel na Bechyňovo náměstí. Kráčeli v něm hejtman Kraje 
Vysočina Martin Kukla, který později na  přibylavský prapor připjal vlastní stuhu, 
ředitel krajského hasičského záchranného sboru plukovník Jiří Němec, starosta 
okresního sdružení Havlíčkův Brod Josef Stejskal a další.  

Po české státní hymně byly položeny dva věnce k pomníku sv. Václava, zazněly 
krátké, ale výstižné projevy a poděkování, starosta města Martin Kamarád do rukou 
starosty SDH Josefa Sobotky symbolicky předal klíče od  nové zásahové cisterny 
na podvozku terénního automobilu Tatra. Vůz ozdobený na kapotě pestrobarevnou 
kyticí květin požehnal přibyslavský farář Pavel Sandtner.

Na oslavu přijeli
představitelé blízkých i vzdálených sborů, například až ze Seče v okrese Chrudim 
nebo ze Sebranic v okrese Blansko, bývalou přibyslavskou „rosničku“ dovezli hasiči 
z Újezdu u Boskovic.  

Až z tisíc kilometrů dalekého partnerského města Mook en Middelaar k nám zaví-
tala skupina tamějšího spolku hasičů a záchranářů, který má téměř stejně dlouhou 
historii, slavit bude příští rok za účasti našich hasičů. 

Jejich půvabná členka se ujala nelehké role těžce zraněné účastnice vážné doprav-
ní nehody. Před početným publikem ji zásahová jednotka uměla z převráceného au-
tomobilu „vystříhat“, stihla to v čase o tři minuty kratším, než pro tyto havárie určuje 
přísný limit 20 minut. Zásah, shodou okolností před lékárnou, i slanění z výšky před 
domem rodu Bechyňů, na odborné úrovni komentoval Jiří Votava ml.

Oslava, na kterou se bude dlouho vzpomínat, zakončila taneční zábava, tentokrát 
nikoli na parketu, ale na dlažebních kostkách našeho rynku. Tzv. policejní hodina 
byla prodloužena do půlnoci, některým se ani potom domů nechtělo, rozcházeli se 
za kokrhání kohoutů, ten červený býval vnímán jako nositel ohně. Přibyslavští hasiči 
ukázali, že už 150 let jsou na něj dobře připraveni.

Ohni zmar! Text a foto: Ivo Havlík

Velkolepá oslava půldruhého století hasičů

SLUŠIVOU FASÁDU získal bytový dům na  Husově ulici. Škoda, že 
s novým „kabátem“ zanikl i  letopočet jeho stavby (1903), který byl 122 roků nad 
vikýřovým oknem.

Foto: Ivo Havlík

ŽLUTÉ TRIČKO poštovních 
doručovatelek až z  daleké Mikronésie 
do práce občas nosí Hana Sedláková ze 
Hřišť. Šatník vedoucí přibyslavské pošty 
obohatil její manžel, který v této zemi ne-
daleko od severního pobřeží Austrálie byl 
na montáži. Mikronésie se nachází v Ti-
chém oceánu poblíž Austrálie, je známá 
Mariánským příkopem, který hloubkou 
10  924 m tvoří nejnižší bod zemského 
povrchu. Že i na 600(!) roztříštěných os-
trovech a ostrůvcích funguje pošta, vědí 
fi latelisté. 

Foto: Ivo Havlík
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Srdečně vás zveme k návštěvě Přibyslavských slavností a 34. ročníku Mlékárenského dne 
v Přibyslavi, který je v rámci České republiky ojedinělou výstavou svého druhu. Výstava je 
uspořádána v atraktivním prostředí radničních sklepů a farní stodoly. Její součástí je 
vyhodnocení a vyhlášení nejlepších mléčných výrobků včetně jejich prezentace. Kromě odborné 
soutěže probíhá také divácká soutěž Přibyslavský krajáč o nejlepší expozici mléčných výrobků. 
V rámci Dne evropského dědictví bude možné navštívit památky: kostel Narození sv. Jana 
Křtitele, středověkou štolu pod farou, městské muzeum, gotickou věž a expozici Centra 
hasičského hnutí v přibyslavském zámku. 
Na náměstí bude připraven doprovodný program pro děti a proběhne ochutnávka oceněných 
výrobků značkou Regionální potravina Kraje Vysočina. 
Mlékárenský den vás zve do Přibyslavi ke strávení času v příjemném prostředí s kulturními  
a gastronomickými zážitky. 
 

Těšíme se na vaši návštěvu. 

 
PROGRAM 
 

 

Středa 10. 9.  
 
* Přibyslavský zámek 
  10:00 hod. – Tisková konference u příležitosti 34. ročníku Mlékárenského dne v Přibyslavi  
 
Čtvrtek 11. 9.  
 
* Kulturní zařízení města Přibyslav – Kurfürstův dům – výstavní síň 
  16.00 hod. – Vernisáž výstavy obrazů SOUZVY 
 
Pátek 12. 9.  
 
 * Kulturní zařízení města Přibyslav – Kulturní dům  
  17:30 hod. – Cimbálová muzika Bálešáci  
            
Sobota 13. 9. 
 
* Radniční sklepení, farní stodola 
  8:00 hod. – Zahájení prodeje mlékárenských výrobků na náměstí,  
                      ochutnávka výrobků oceněných značkou Regionální potravina Kraje Vysočina 
  8:45 hod. – Zahájení 34. ročníku Mlékárenského dne v Přibyslavi a vyhlášení cen pro nejlepší mlékárny 
  9:00 – 14:00 hod. – Výstava mlékárenských výrobků v radničním sklepení a farní stodole                                    
  9:00 hod. – Hudební produkce – Zakopanej pes (Žďár nad Sázavou) 
10:15 hod. – Soutěž v pití mléka 
10:30 hod. – Vyhlášení soutěže výrobků oceněných značkou Regionální potravina Kraje Vysočina 
11:00 hod. – Hudební produkce – DIA (Diana Bartošová, Dobrá) 
13:00 hod. – Hudební produkce – Kletyend (Havlíčkův Brod) 
14:00 hod. – Vyhlášení divácké soutěže Přibyslavský krajáč a losování o mléčné ceny 
 
* Základní škola Přibyslav (vchod z ulice Česká) 
  9:00 – 14:00 hod. – Den otevřených dveří ZŠ Přibyslav (prohlídka školy, výukové workshopy, promítání    
                                   fotografií ze školních akcí, výstava školních kronik  
  9:00 – 14:00 hod. – Školní kavárna 
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   * Kulturní zařízení města Přibyslav (Kurfürstův dům) 

 9:00 – 14:00 hod. – Městské muzeum a turistické informační centrum – prohlídky v rámci Dnů   
                                  evropského dědictví (EHD)   
                               – Kvíz pro děti – Putování za permoníkem Perkrátem do podzemí muzea 
                               – Výstava obrazů SOUZVY 

                   
* Janáček galerie  
9:00 – 15:00 hod. – Výstava obrazů z Janáček art sympozia 2025 
 
* Hasičské cvičiště SDH 
20:00 hod. – Taneční zábava na parketě v areálu cvičiště SDH 
 
* Letiště aeroklubu 
9:00 – 18:00 hod. – Rekreační lety 
 
* Bechyňovo náměstí 
21:00 hod. – Slavnostní ohňostroj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neděle 14. 9. 
 

* Bechyňovo náměstí 
9:30 hod. – Bohoslužba na náměstí 

* Janáček galerie  
   10:30 – 12:00 hod. – Výstava obrazů z Janáček art  
                                     sympozia 2025 

 
* Letiště aeroklubu 

10:30 – 18:00 hod. – Rekreační lety 
 

 

SPOLUPOŘADATELÉ: 
 

• ACO Industries, k.s. 
• Aeroklub Přibyslav 
• AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o. 
• Centrum hasičského hnutí Přibyslav 
• Českomoravský svaz mlékárenský 
• Český červený kříž, místní skupina Přibyslav  
• EKO-KOM, a.s. 
• Festing – Regionální potravina 
• Janáček galerie 
• Junák – svaz skautů a skautek ČR, 
     středisko Goliath, Přibyslav  
• Kulturní zařízení města Přibyslav 
• Policie České republiky 
• Římskokatolická farnost Přibyslav  
• SDH Přibyslav  
•    SK Juvenis Přibyslav 
•    Základní škola Přibyslav 
 
HLAVNÍ POŘADATEL: 
 

• Město Přibyslav     
          
 

 

VYSTAVOVATELÉ:  
• A. W. spol. s r.o., Loštice 
• "AGRO-LA", spol. s r.o., Jindřichův Hradec 
• BOHEMILK, a.s., Opočno 
• Brazzale Moravia a.s., Tři Dvory  
• Dvorský statek s.r.o., Olešenka 
• Farma Bezděkov 
• Farma Vlčí Hory 
• Choceňská mlékárna s.r.o.  
• Jaroměřická mlékárna, a. s. 
• Lacrum Velké Meziříčí, s.r.o. 
• MADETA a. s., České Budějovice 
• MAFITA s.r.o., Prostějov 
• Mlékárna Hlinsko, a.s.  
• Mlékárna Olešnice a.s. 
• Mlékárna Polná spol. s r.o.  
• Moravia Lacto a.s., Jihlava  
• POLABSKÉ MLÉKÁRNY a.s., Poděbrady  
• Savencia Fromage & Dairy Czech Republic, 

a.s. 
• STATEK HORNÍ DVORCE s.r.o. 
• Sýrárna Danka, Červená Lhota 
• Tavírna sýrů Salix s.r.o., Chotusice 
• Zdravá farma, Lesonice 
 
PARTNEŘI VÝSTAVY: 
• Amylon, a.s.  
• Kraj Vysočina 
• Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod a. s. 
• VŠCHT Praha 

 
       MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:  

• Potravinářská revue  
• Mlékařské listy 
• Český rozhlas Vysočina 
• TV Přibyslav 

* Štola pod farou 
9:00 – 14:00 hod. – Prohlídky v rámci EDH 
 
* Gotická věž a Kostel Narození sv. Jana Křtitele 
9:00 – 14:00 hod. – Prohlídky v rámci EDH 

    – Kvíz pro děti – Putování za permoníkem Turmíkem po přibyslavské věži 
 
* Přibyslavský zámek, Centrum hasičského hnutí 
8:00 – 15:00 hod. – Prohlídky v rámci EDH 
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Novou tvář dostala náves v Dolní Jablonné. Její dominantou nyní jsou dva rekon-
struované rybníky.

„Dolní rybník má vodní plochu 1281 m čtverečních a horní 1036 m čtverečních. 
Horní má nyní kapacitu 1400 kubíků vody a  spodní pojme 500 kubíků vody při 
maximální hladině. Oba rybníky dostaly nové oplocení, nové břehy (stěny) jsou 
vybudovány ze ztraceného bednění a obloženy lomovým kamenem. V obou je bez-
pečnostní kapacitní kašnový přeliv a požeráky pro manipulaci hladiny. Před rekon-
strukcí nebylo možné rybníky nezávisle vypouštět, vždycky se musely vypustit oba. 
Teď je to snazší, hladiny lze manipulovat samostatně. Čekáme na vytvoření travního 
drnu a na podzim osadíme zeleň,“ říká Ing. Jan Prchal z odboru výstavby a životního 
prostředí Městského úřadu Přibyslav a dodává, že stavba přišla na téměř šest a půl 
milionů korun. Kvůli bezpečnosti jsou rybníky oploceny zábradlím.

Text a foto: Ivo Havlík

V Dolní Jablonné už jsou napouštěny oba rybníky 

O občerstvení přibližně tisícovky návštěvníků oslavy 150. výročí založení sborů dob-
rovolných hasičů města Přibyslav, se vzorně postarali kolegové z místní části Hřiště. 

Jen čtyři reprezentanti s vlastním spolkovým praporem (na snímku) se zařadili 
do průvodu, všichni ostatní už brzy zrána oblékli vkusná trička se znakem vesnice 
a nastoupili k plotnám a za pult obřího stanu havlíčkobrodského pivovaru. 

Pod jeho baldachýnem vařili, smažili, opékali, grilovali co hrdla ráčila, míchali 
osvěžující drinky s ledem, čepovali limonády a Rebela. Každý v dusnu pod stanem, 
do něhož pražilo slunce, zvládl tolik práce, kolik jí právě bylo. 

Jídelníček byl pestrý - hamburgery s trhaným masem nebo sýrem, steaky, klobásy, 
bramboráky, párky v rohlíku, hranolky. 

Sehraná parta má zkušenosti z cateringu přibyslavských Pyrocarů a vyznamenala 
se i tentokrát. Není jednoduché vědět, kolik čeho včas objednat, nakoupit, uskladnit, 
dopravit na  místo, shromáždit potřebné nádobí, tácky i  sklenice a  potom rychle 
obsloužit. Dodržen byl i ekologický požadavek na zpětný výkup plastových kelímků. 

Dobrovolní hasiči z Hřiště významně přispěli ke zdaru velkolepé oslavy jubilea.

Text a foto: Ivo Havlík

Hasiči z Hřiště za plotnou

Největší vodní plocha v městě Přibyslav je na konci Jablonského žlabu, vysokým 
přepadem ústí do řeky Sázavy. 

Ofi ciálně se jmenuje Jablonecká vodní nádrž, tak je vedena i na kartografi ckých 
mapách. V běžné mluvě však tento název neslyšíme, má velkorysou přezdívku Asuán. 

Toponomastika (nauka o místních vlastních jménech) vysvětluje, že tyto převzaté 
názvy vyjadřují představu o velikosti území (zde vodní plochy) nebo přirovnávají 
dalekou vzdálenost. Také jedno místo na periferii města nese neofi ální název Ame-
rika. - „Je to tam tak daleko jako do Ameriky!“ 

Tak řečených Asuánů máme v Čechách a na Moravě požehnaně. Ve skutečnosti 
jméno patří dvěma obrovským vodním nádržím na veletoku Nil v Egyptě. Obě leží 
u  města Asuán, první shromažďuje 5,5 krychlových kilometrů vody, druhá s  pří-
vlastkem Násirova, má objem 157 krychlových kilometrů vody a je dlouhá 510 km. 

Ve  srovnání s  těmito vodními giganty je přibyslavský Asuán miniaturní lžičkou 
vody, kapičkou z očního kapátka nebo ještě přesněji - slzou. 

Nicméně je zarybněn a  s  udicemi se k  němu scházejí nejen místní členové 
rybářského svazu. Autor této zprávy potkal rybáře, který přijel z  Libice nad 
Doubravou. Chytil nejednoho kapra, ale domů si odvezl jen půl metru dlouhého 

K přibyslavskému Asuánu jezdí rybáři i z povodí řeky Doubravy
šupináče, ostatní úlovky vodě vrátil.  

Text a foto: Ivo Havlík
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JEDINÁ ZAHRÁDKA s  jídlem a  pitím na  Bechyňově náměstí zůstala 
před restaurací U Huberta. Ve stínu slunečníků bývá plno. Na čepu jsou dva ležáky 
- Plzeňský Prazdroj a Havlíčkobrodský Rebel. Dobře naplněný mok roznáší Jolana 
Maloušková.

Snímky Ivo Havlíka

OBILNÍ SLÁMU do pozdního nedělního večera 17. srpna lisoval do kula-
tých balíků traktorista na poli v Dolní Jablonné. Podle ceníku zemědělské techniky 
podobný lis Krone Fortima stojí přibližně 44 000 euro. S kotouči slámy se v kraví-
nech manipuluje snadněji než s hranatými balíky. Do podestýlky se rozkutálí jako 
kobercové běhouny.

Foto: Ivo Havlík

NOVÉ CHODNÍKY. Na východní straně Husovy ulice, která patří k nej-
delším v Přibyslavi, pokračuje stavba protilehlých chodníků. Oba skončí u kruhové 
křižovatky a chodce bezpečně dovedou k branám dvou přibyslavských strojíren - 
NEUFE a SC Metal. Náročnost stavby spočívá v současném odkanalizování daného 
území.

Foto: Ivo Havlík

LOĎ PRO PLAVBU PO ŠIRÉM MOŘI parkuje v  jednom při-
byslavském zákoutí. Má imatrikulační číslo, plavby však není schopna ani po roz-
vodněné Sázavě, prý se jí zadřel motor. Majitel si může jen hvízdat píseň Pavlíny Fi-
lipovské z hudebního fi lmu Kdyby tisíc klarinetů: „Kapitáne, kam s tou lodí, nevlečte 
ji do poschodí, probudíte partaje… nechte si ty vaše vtipy, vraťte se na Mississipi!“.

Foto: Ivo Havlík

PARKOVÁNÍ PŘED RADNICÍ na Bechyňově náměstí je od pondělí 
do pátku mezi sedmou hodinou ranní a pátou hodinou odpolední nově omezeno 
na dvě hodiny. Kdo ve svém automobilu nevozí parkovací hodiny, může je získat 
na podatelně Městského úřadu Přibyslav. 

Foto: Ivo Havlík

Uzávěrka příštího čísla 19. 9. 2025 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 30. 9. 2025)
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Přibys lavský hřbi tov 
na Havlíčkově ulici, na němž se 
začalo pohřbívat před více než 
190 lety (požehnán byl 16. lis-
topadu 1834), je nejen místem 
historické paměti zesnulých 
občanů našeho města a blíz-
kých obcí, například Modlíkova 
nebo Olešenky, je také sochař-
skou galerií pod širým nebem 
s několika skvosty tzv. funerál-
ního umění.

Mezi ně patří 110 let starý 
náhrobek poslance Českého 
zemského sněmu Františka 
Niklfelda (narozen 7. nebo 
8. prosince 1841 ve  Dvorku), 
který byl přes dvaadvacet let 
starostou města Přibyslav a ze-
mřel 18. ledna 1915 ve Dvorku, 
když se nedostal včas do  ně-

meckobrodské nemocnice, pro jejíž výstavbu se angažoval.
Vedle Františka Niklfelda je uložena manželka Marie (1845-1892), která svého 

chotě na věčnost předešla o třiadvacet let, snacha Růžena (1892-1921), která se 
dožila pouhých 29 let), vnučka Boženka (zemřela jako šestiletá, patetický epitaf 
u jejího jména praví: „V sad rajský uvedl jí cherubín, kde v slávě nebes šťastná sídlí”. 
Pochován je zde rovněž Niklfeldův syn František (1878-1931) a další potomci, na-
posledy v roce 2005 Jaromír Niklfeld a v roce 2020 Vlasta Niklfeldová.

Sousoší na hrobě zobrazuje
Marii Niklfeldovou při vzdání holdu svému manželovi. Jde o alegorii, jelikož žena ze-
mřela dříve než její muž, již v roce 1892. Obsah a poslání krásného díla si můžeme vy-
ložit tak, že žena před svým skonem přikládá pravou ruku k srdci milovaného manžela. 

Autorem sousoší je akademický sochař Jan Straka, narozený v roce 1887 v obci 
Strměchy, dnes místní části města Pelhřimov. Původně vyučený řezbář pracoval 
v  ateliéru Stanislava Suchardy, autora pražského pomníku Františka Palackého. 
Po absolvování Akademie výtvarných umění působil v ateliéru prof. J. V. Myslbeka, 
zakladatele novodobého českého sochařství a nejvýznamnějšího českého sochaře 
přelomu 19. a 20. století, autora nejznámějšího sochařského díla v Česku - jezdecké 
sochy sv. Václava v Praze.

Jan Straka
vytvořil desítky náhrobků, pamětních desek, medailí, soch a  pomníků, například 

Cenný náhrobek na hřbito-
vě vytvořil Myslbekův žák

NA NEJEDNU TUHOU ZIMU jsou mnohé rodinné domy dobře připraveny. Někteří topiči polena štípali strojem, jiní kalačem, v ostravské mluvě pantokem.

Foto: Ivo Havlík

ztvárnil Mistra Jana Husa, Petra Chelčického, J. A. Komenského. V Kralupech nad 
Vltavou stojí jeho sousoší inspirované houslovým koncertem Antonia Vivaldiho Čtve-
ro ročních dob a válečný pomník Raněný muž.

O ekumenickém porozumění Niklfeldů s umělcem svědčí skutečnost, že přibyslav-
ská rodina vyznávající římsko-katolické náboženství zhotovení nákladného díla svě-
řila příslušníkovi Českobratrské církve evangelické. Ve Strakově rodné vsi Strměchy 
byla po vydání tolerančního patentu ustavena aktivní pobočka evangelického sboru 
helvetské konfese a sochař do ní patřil.

Jan Straka, člen Spolku výtvarných umělců Myslbek, zemřel v Praze 30. září 1957 
ve věku 70 let.

Jeho vynikající sochařskou kompozici na  téma manželské věrnosti Niklfeldova 
rodina na přibyslavském hřbitově vzorně udržuje.

Text a foto: Ivo Havlík
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Nový ročník 2025/26 soutěže 6. ligy v  kopané mužstvo SK Přibyslav zahájilo 
vítězstvím. Na vypůjčeném hřišti ve Věžnici v tradičním posázavském derby porazilo 
Sklounion Světlá nad Sázavou 1:0. 

Jediný gól celého utkání vsítil již v 8. minutě Jakub Bačkovský (na snímku s číslem 
3). Žel, jeho mladší bratr Filip, který se do svého „rodného“ klubu vrátil z týmu Sapeli 
Polná, utrpěl zranění a musel být vystřídán. Do boje nastoupilo několik mladých 
tváří.  

Přibyslavští fanoušci se do Věžnice dostavili různě, někteří osobními auty, jiní to 
ve vedru vzali jako cyklovýlet nebo šli pěšky. 

Druhé úvodní derby, tentokrát sousedské, se hrálo v Dlouhé Vsi, Sativa Keřkov 
tam v zahajovacím utkání 8. ligy remizovala 2:2 (1:2), o góly „bramborářů“ se po-
starali Pavel Kunstar a Jakub Čejka.

Do uzávěrky tohoto vydání občasníku Přibyslav ještě hostovala v Třešti a pod-
lehla tam jediným gólem. Pro dvě žluté karty byl vyloučen Jan Prchal. Naopak Keř-
kov doma porazil Šmolovy 3:1 (2:1). Dvakrát se trefi l Jakub Kunstar a jednou Filip 
Loužecký.

Po  pěti letech bylo v  Přibyslavi obnoveno rezervní mužstvo, začíná v  10. lize, 
nejnižší soutěži Havlíčkobrodska, domácí zápasy bude hrát na vypůjčeném trávníku 

Přibyslav obnovila rezervní mančaft, nemá však brankáře

ve Šlapanově. Parta mladíků a veteránů zatím sehrála jeden „přátelák“ proti Velké 
Losenici, dostala tři branky a žádnou nedala. Mančaft shání brankáře. Prý to nemusí 
být Petr Čech.

Text a foto: Ivo Havlík

Vážení členové klubu, rodiče a příznivci přibyslavského fl orbalu,

dovolte, abych jménem vedení klubu SK JUVENIS Přibyslav, z.s. s odstupem času 
reagoval na  článek vydaný Havlíčkobrodským deníkem v  květnu 2025 s  titulkem 
„Šok pro fl orbal v Přibyslavi“.

„Šokem“ nazval nastalou situaci redaktor Deníku, ovšem dá se takto nazvat? 
Podezření na nekalé praktiky bývalého předsedy Miloše Jandy již někteří členové 
klubu zaznamenali během první poloviny roku 2023, kdy opakovaně docházelo 
k upozornění na pozdní úhrady faktur ze strany obchodních partnerů klubu, pro-
najímatelů sportovišť a opakované nedoložení transparentního vyúčtování klubu. 
Podezření vedlo nakonec k  odvolání předsedy Miloše Jandy na  pravidelné valné 
hromadě konané dne 29. 6. 2023 a následnému zvolení předsedy nového, včetně 
nového složení výkonného výboru.

Bezprostředně po  proběhnutí všech nutných administrativních kroků nového 
vedení se potvrdily obavy z nedoloženého účetnictví, protože byly zjištěny nesrov-
nalosti v transakční historii bankovního účtu klubu za dobu působení Miloše Jandy 
ve funkci předsedy klubu a dále některá pochybení vůči orgánům státní správy, byla 
zahájena rekonstrukce účetnictví a spolupráce s advokátní kanceláří.

První kroky spočívaly v podání předžalobních výzev ještě v podzimních měsících 
roku 2023. Výzev bylo podáno celkem pět. Dle doporučení advokáta jsme Milošovi 
Jandovi nechali půlroční lhůtu na doložení všech účetních dokladů, smluv a dalších 
dokumentů prokazujících oprávněnost podezřelých transakcí. K našemu velkému 
překvapení Miloš Janda na výzvy vůbec nereagoval, byť si je všechny prokazatelně 
převzal.

V červnu 2024 bylo valnou hromadou odsouhlaseno podání trestního oznámení 
a prohloubení spolupráce s advokátní kanceláří včetně zastupování našeho klubu 
v případném trestním řízení. Trestní oznámení pak bylo podáno dne 27. 7. 2024 
u Krajského ředitelství policie České republiky v Havlíčkově Brodě. Stejnou valnou 
hromadou byla schválena i další organizační opatření navržená novým výkonným 
výborem, zabraňující těmto nesprávným praktikám. Mezi nimi např.: dvoustupňové 
schvalování platebních transakcí vždy dvěma členy výkonného výboru, dvoustup-
ňové podepisování smluvní dokumentace, apod… Navrženo a schváleno bylo rov-
něž ustanovení kontrolní komise klubu. Komise má za úkol kontrolovat fungování 
výkonného výboru, zejména pak správnost vedení účetnictví. Ve  100% případů 
pak klub v současné době veškeré platby přijímá pouze elektronicky, tak aby byly 
všechny transparentní a účetně dohledatelné. Navržená opatření se prozatím zdají 
jako účinná, což bylo doloženo právě kladným vyjádřením kontrolní komise na valné 
hromadě konané v květnu letošního roku.

Trestní stíhání bylo PČR zahájeno dne 31. 10. 2024 a vyvrcholilo dne 13. 5. 2025 
hlavním líčením u Okresního soudu v Havlíčkově Brodě. U hlavního líčení byl klub 
v tzv. adhezním řízení zastupován advokátem p. Mgr. Tomečkou, který jménem klu-
bu navrhoval náhradu škody včetně zákonných úroků a náhradu nákladů na právní 

FLORBAL V PŘIBYSLAVI ŽIJE DÁL
zastoupení. Téhož dne padl rozsudek, kdy 
Miloš Janda byl uznán vinným a byl potrestán 
odnětím svobody v trvání 24 měsíců s podmí-
něným odkladem výkonu trestu v délce trvání 
36-ti měsíců. Dále byla Milošovi Jandovi uložena 
povinnost uhradit částku ve výši způsobené škody včetně zákonného úroku. Termín 
uhrazení náhrady škody stanoven nebyl a je tedy na Milošovi Jandovi, kdy a jakým 
způsobem bude náhrada škody uhrazena. Se státním zástupcem se klub v zastoupe-
ní advokáta dohodl o pravidelném informování plnění uložených povinností Miloše 
Jandy.

Dovolte mi vrátit se zpět k  původní otázce, zda bylo zjištění pro klub šokem? 
Nepochybně bylo, ovšem troufám si říci, že ne v době, kdy proběhlo hlavní líčení. 
Velkým šokem to bylo po zpřístupnění bankovního účtu novým vedením, od té doby 
probíhají soustavné kroky s právním zástupcem  klubu a následně i s orgány činnými 
v trestním řízení. Vše s jediným cílem, domoci se spravedlnosti.

Věřím, že celá kauza je již za  námi a  vydáním rozsudku jsme dosáhli alespoň 
částečné, především morální satisfakce, na  tu materiální si budeme muset ještě 
chvíli počkat. I tak si myslím, že dnes je klub v dobré fi nanční kondici, své závazky 
vůči všem partnerům plní řádně a v termínu. Nové vedení zároveň učinilo všechny 
potřebné kroky popsané výše, aby hospodařilo s fi nančními prostředky nadmíru 
transparentně a chovalo se jako odpovědný hospodář.

Rozsudkem jsme ze sebe shodili také veliký tíživý balvan a můžeme se nyní naplno 
věnovat rozvoji klubu a práci s dětmi a mládeží. 

Závěrem mi dovolte poděkovat především členům klubu, jejich rodičům a dal-
ším příznivcům, kteří nám (vedení klubu) vyjádřili plnou podporu v řešení nelehké 
situace a pro které je, doufám, vydání rozsudku také určitou úlevou a pomyslným 
světlem na konci tunelu i faktem, že se klub ubírá správným směrem. Také děkuji 
představitelům města Přibyslav za pochopení se vzniklou situací a za fakt, že i nadále 
dopřává klubu každoroční fi nanční příspěvěk z rozpočtu města, kterým podporuje 
více než jednu stovku sportovců. Florbal v Přibyslavi žije dál a těší se na světlé bu-
doucí sezóny, kdy se po všech peripetiích spojených s  trestním řízením můžeme 
naplno věnovat výchově mládeže.

Za vedení klubu Tomáš Pelikán, předseda SK JUVENIS Přibyslav, z.s.
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Blíží se nová sezóna a sokolská všestrannost se nadechuje, aby se mohla pustit 
do organizování tradičních i nových cvičení a akcí. 

O prázdninách se uskutečnil první příměstský tábor, zúčastnilo se 30 dětí a 11 in-
struktorů ze sokola junior a starších žákyň. Každý den měl nabitý program, probíhaly 
workshopy, kde si děti trénovaly různé sporty a tance, nechyběly soutěže, hry a výle-
ty po okolí. Moc děkuji organizátorkám a jejich pomocníkům a pomocnicím za skvě-
lou atmosféru plnou kamarádství a dobré nálady, již nyní se všichni těší na příští rok.

Všestrannost zahajuje svoji sezónu v neděli 28. září sportovním dnem BeActive 
Sokol spolu v pohybu. Dopoledne proběhne v Hřištích běh Sokolská 10, který letos 
spolupořádáme. Nově se zde budou běhat dětské disciplíny a  jako doprovodný 
program budou připravené soutěže i občerstvení. Během odpoledne budou v so-
kolovně a v okolí otevřené hodiny cvičení pro veřejnost. Detailní informace najdete 
na plakátech, na facebookových stránkách TJ. Sokol Přibyslav, na Instagramu sokol.
přibyslav a na www.pribyslavska10.wz.cz.

Od  října již začnou pravidelné hodiny všech sportů v  sokolovně, dle rozvrhu. 
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28. 9. 2025
T.J. SOKOL PřIBYSLAV POřÁDÁ SPORTOVNÍ DEN

Ať JSTE MALÍ NEBO VELCÍ, PřIJďTE SI S NÁMI  ZACVIčIT, ZABěHAT

PREZENTACE 8:30
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ONLINE REGISTRACE 10 A 5 KM DO 26.9.2025  

ROPE SKIPPING (šVIHÁNÍ)15 -1600 00

SENIORSKÉ CVIčENÍ

KONDIčNÍ CVIčENÍ

SO
K
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N
A 

Př
IB
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LA

V

OTEVřENÉ HODINY V SOKOLOVNě

SOKOLSKÁ 10: 

VSTUP NA VšECHNY OTEVřENÉ HODINY JE ZDARMA

https://pribyslavska10.wz.cz

PřED KLUBOVNOU V HřIšTÍCH

NAVAZUJEME NA PřIBYSLAVSKOU 10, TERMÍN I TRASY ZÁVODů
NA 5 A 10 KM TAK ZůSTÁVAJÍ STEJNÉ.

START ZÁVODU NA 5 A 10 KM10:30

START DěTSKÝCH KATEGORIÍ9:30

STARTOVNÉ JE SPLATNÉ PřI PREZENTACI V DEN ZÁVODU
100 Kč PRO ZÁVOD NA 10KM
50 Kč PRO ZÁVOD NA 5KM
30 Kč DěTSKÉ KATEGORIE

TRATě 10 A 5 KM + DěTSKÉ ZÁVODY

T ě
L O C V IčN Á  J E D N OTA

P
ř

I B Y S L A
V

SOKOLSKÁ 10
PŘ IBYSLAVSKÝ BĚH
PRO RADOST I REKORD

16 -1700 00

NORDIC WALKING16 -1700 00

17 -1800 00

18 -1900 00 JÓGA

VÍCE NA:

U

T ě
L O C V IčN Á J E D N OTA

P
ř

I B Y S L A
V

17:00 - 18:30 18:30 - 20:00

ŽÁCI BADMINTON MUŽI
NORDIC WALKING

16:00 – 17:00 17:00 – 18:00 18:00 - 19:00 19:00 - 20:00

FOTBAL OD BĚHU K TRIATLONU STARŠÍ ŽÁKYNĚ KONDIČNÍ CVIČENÍ ŽENY

15:00-16:30 16:30 - 18:00 19:00 - 20:30

FOTBAL MLADŠÍ ŽÁKYNĚ NOHEJBAL

16:00 - 17:00 17:00 - 18:00 18:00 - 19:00 19:00 - 20:00

PŘEDŠKOLÁCI RODIČE A DĚTI ŽENY
SENIORKY

ŽENY
KONDIČNÍ CVIČENÍ

16:30 – 17:30 17:30 – 18:30 18:30 – 20:00 19:30 - 20:30

SKOKY PŘES ŠVIHADLO BADMINTON ŽACTVO NOHEJBAL VŠESTRANNOST MUŽI

      ROZVRH CVIČENÍ - VŠESTRANNOST
 2025- 2026

PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

ČTVRTEK

PÁTEK

PRAVIDELNÉ CVIČENÍ ZAHAJUJEME OD 1.10.2025

Sokolský život
Nově otvíráme hodiny jógy pro začátečníky s  nácvikem plného jógového dechu 
a všestrannost muži.

Srdečně vás na všechna cvičení i akce zveme, protože ve zdravém těle je zdravý 
duch.

Markéta Kvardová
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CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
  Plánujete oslavu? Sháníte 

občerstvení, prostory a obsluhu? 
Stačí jen zavolat.

  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář a zařízení
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, smuteční
hosƟ ny, fi remní večírky, 
rauty, promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158

PRODEJ BRAMBOR VE HŘIŠTÍCH
Tel. číslo: 731 769 047

Doprava po Přibyslavi a okolí zajištěna

KOUPÍM SVÁŘEČKU typu TRIODYN do 
sbírky při studiu popř. i jiné typy svářeček.

Tel: 704 464 525



Škoda Kamiq
a Škoda Karoq
Akční modely 130 let

Vydejte se s námi na cestu k novým milníkům s Akčními modely Škoda Kamiq a Škoda Karoq 130 let nebo 130 let Premium. 
Pořiďte si je nyní s atraktivní výbavou již od 504 900 Kč, díky které se Vaše jízda stane ještě radostnější. Nyní je navíc můžete mít 
v balíčku s předplaceným servisem na 5 let nebo 60 000 km a prodlouženou zárukou na 5 let nebo 60 000 km za zvýhodněnou  
cenu 5 400 Kč. Více informací Vám rádi sdělíme osobně, nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

se zvýhodněním až

112 400 Kč*
Předplacený servis
na 5 let, nebo 60 000 km

Prodloužená záruka
na 5 let, nebo 60 000 km

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Kamiq: 5,4–6,0 l/100 km; 121–136 g/km
Škoda Karoq: 4,9–6,5 l/100 km; 130–156 g/km

ilustrativní fotografie, obsahuje prvky příplatkové výbavy

*Cenové zvýhodnění akčního modelu je kalkulováno z DMOC prvků mimořádné výbavy zahrnutých do výbavy akčního modelu a při využití 
retailové nabídky Předplaceného servisu na 5 let/60 000 km a Prodloužené záruky na 5 let/60 000 km za zvýhodněných 5 400 Kč.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:
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VZPOMÍNKA 

Dne 17. září 2025 uplyne 5 let, když nás navždy opustil pan 

 

Jaroslav Stejskal 
 

S láskou a úctou vzpomínají 

Manželka a děti s rodinami 

S láskou

Manželka a
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POLITIKA 
PŘED VOLBAMI 
A PO VOLBÁCH 

  
 

 
 
 

 

 
veřejná debata s komentátorem 

  

 
Danielem Kaiserem 

(Echo24) 
 

moderuje 

LADISLAV TAJOVSKÝ 
 ekonom a historik 

 
 
 
 

Pátek 19. 9. 2025, 19:00 
 

Přibyslav – zasedací sál radnice 

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

prodloužená vernisáž: 
so 23. 8. od 15:00 do 21:00
výstavu uvede Ilona Víchová

otevřeno: po – pá 8 – 14:20
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz

VÝTVARNÉ SYMPOZIUM JANÁČEK ART
11 |8 |  —24 | 8 | 2025 [SYMPOZIUM]
23 |8 |  —12 | 9 | 2025 [VÝSTAVA]

JAROSLAV GRODL
ZDENĚK HALLA
MICHAELA JEZBEROVÁ
IVO SEDLÁČEK
MARTIN ZÁLEŠÁK
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VÁS ZVE 
 

o PŘIBYSLAVSKÝCH SLAVNOSTECH 
 

K NÁVŠTĚVĚ 
 

MĚSTSKÉ GOTICKÉ VĚŽE 
a 

FARNÍHO KOSTELA NAROZENÍ 
SV. JANA KŘTITELE 

 
 

 
 

 

sobota 9.00 – 14.00 hodin 
 
 
 

 Těšíme se na Vaši návštěvu. 



KZMP ZÁŘÍ 2025Str. 28



Str. 29KZMPZÁŘÍ 2025

Milí lidé, zanechte na chvíli 
běžných starostí a přijďte se 

naladit na pastelkou
 a pastelem tvořené obrázky. 
Přeji vám všem příjemné 
chvíle ve světě barviček

 v prostorách Kulturního 
domu Přibyslav.

J.V.

Odpoledne pro děti UM – červenec Foto: redakce PO

Odpoledne pro děti UM – srpen Foto: redakce PO
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Informační centrum 
Městské muzeum Přibyslav 

(každoročně od 1. 9. do 31. 5.) 
 

 
Po  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Čt  8.00 – 12.00  13.00 – 16.00 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So  9.00 – 11.00    zavřeno      

 Ne     zavřeno 
 

     (upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 
 

tel.: 569 484 361    e-mail: ic@pribyslav.cz 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E září 2025

– od 1. září 2025 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. září 2025 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav Město Přibyslav
– od 1. září 2025 Příběhy druhé světové války/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. září 2025 Půjčovna koloběžek Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. září 2025 Bojovka s knihovnou! Přibyslav KZM Přibyslav
– od 1. září 2025 Výstava Galerie Janáček Galerie Janáček Galerie Janáček
– 4. září 2025 v 7.30 h. Návštěva na Hané Sraz přibyslavská radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 6. září 2025 od 15.00 h. Kabaret/show pro děti Areál kulturního domu KZM Přibyslav
– 6. září 2025 v 15.30 h. Přednáška o historii Buchberku Kulturní dům Utín Utín
– 10. září 2025 v 10.00 h. Tisková konference 34. ročníku Mlékárenský dnů Přibyslavský zámek Město Přibyslav
– 11. září 2025 v 16.00 h. Vernisáž - SOUZVY/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 12. září 2025 od 17.30 h. Cimbálovka Bálešáci Areál kulturního domu KZM Přibyslav
– 13. září 2025 v 8.00 h. Zahájení prodeje mlékárenských výrobků Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 13. září 2025 od 8.00 h. Prohlídky zámku v rámci EDH Přibyslavský zámek Přibyslavský zámek
– 13. září 2025 od 8.45 h. Zahájení 33. ročníku Mlékárenského dne, předávání cen Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 13. září 2025 od 9.00 h. Výstava mlékárenských výrobků ve farní stodole a sklepení Farní stodola, radniční sklepení Město Přibyslav
– 13. září 2025 v 9.00 h. Školní kavárna Vestibul ZŠ ZŠ Přibyslav
– 13. září 2025 od 9.00 h. Otevřené městské muzeum, informační centrum Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 13. září 2025 od 9.00 h. Otevření městské gotické věže, kostela Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 13. září 2025 od 9.00 h. Výstava obrazů z Letního výtvarného plenéru Janáček galerie Janáček Galerie
– 13. září 2025 od 9.00 h. Rekreační lety Letiště aeroklubu Aeroklub Přibyslav
– 13. září 2025 od 9.00 h. Prohlídka v rámci EDH/štola Štola pod farou Město Přibyslav
– 13. září 2025 v 9.00 h. Hudební produkce Zakopanej pes Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 13. září 2025 od 10. 00 h. Vernisáž výstavy dětských prací Kroužek Otakárek ZŠ Přibyslav
– 13. září 2025 v 11.00 h. Hudební produkce Dia Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 13. září 2025 v 13.00 h. Hudební produkce Kletyend Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 13. září 2025 od 20.00 h. Taneční zábava v areálu cvičiště SDH Beat Band Cvičiště SDH Hasiči, Město Přibyslav
– 13. září 2025 v 21.00 h. Slavnostní ohňostroj Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 14. září 2025 9.30 h. Bohoslužba na náměstí Bechyňovo náměstí Farnost Přibslav
– 14. září 2025 od 10.30 h. Rekreační lety Letiště aeroklubu Aeroklub Přibyslav
– 16. září 2025 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 19. září 2025 v 12.00 h. Uzávěrka říjnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. září 2025 od 15.00 h. Závody odrážedel Dopravní hřiště Přibyslav E-kola Vysočina
– 19. září 2025 od 19.00 h. Politika před volbami a po volbách/veřejná debata Zasedací sál radnice
– 20. září 2025 od 9.00 h. Burza dámského a dětského oblečení Sokolovna Přibyslav KVC Harmonie
– 20. září 2025 od 14.30 h. 26. nocturno Farní areál Přibyslav Farnost Přibyslav
– 26. září 2025 od 19.00 h. Sbormistr/kino Kulturní dům KZM Přibyslav
– 29. září 2025 v 18.00 h. Schůzka s občany Hřišť Kulturní dům Hřiště Město Přibyslav
– 4. října 2025 ve 13.00 h. Žižkovo kolečko Sraz u MÚ Přibyslav Středisko Goliath, 3. oddíl Pírka
– 4. října 2025 v 17.00 h. Zahájení Divadelní Přibyslavi Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 6. října 2025 Týden knihoven Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 7. října 2025 v 19.00 h. Miroslav Donutil/Na kus řeči Kulturní dům KZM Přibyslav


